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ÖZET 

IġIK, Mehmet Ali. Okul Sporlarına Katılan ve Katılmayan Ortaöğretim 

Öğrencilerinin, Fiziksel Uygunluklarının Eurofit Test Bataryası ile 

Karşılaştırılması, Yüksek Lisans Tezi, Van, 2019. 

Bu araĢtırma: 15-18 yaĢ ortaöğretim öğrencilerinin fiziksel 

uygunluklarının EUROFĠT test bataryası ile ölçülmesi sonrası spor yapma 

alıĢkanlığı olan lisanslı ve lisanssız öğrenciler arasındaki farkları incelemek için 

yapılmıĢtır. 

   ÇalıĢmanın evrenini ve örneklemini Van ili Edremit ilçesinde öğrenim 

gören 15-18 yaĢ grubundan toplamda 180 lisanslı öğrenci ile 238 lisanssız 

öğrenci oluĢturmuĢtur. 

       Verilerin toplanması aĢamasında EUROFĠT test bataryası kullanılmıĢtır. 

Flamingo denge testi, disklere dokunma testi, otur eriĢ testi, durarak uzun 

atlama testi, el pençe kuvvet testi, mekik testi, bükülü kol asılma testi, 10x5 m 

mekik koĢu testi, 20 metre mekik koĢu testi ve antropometrik ölçümler 

uygulandı. Ġstatistik analizleri SPSS 24 paket program kullanılarak yapıldı. 

Fiziksel uygunluk ölçümleri sonucu aktif spor yapan kız öğrencilerin otur-

eriĢ, mekik testi, bükülü kol asılma testi, durarak uzun atlama ve 20 metre mekik 

koĢusu değerleri aktif spor yapmayan kız öğrencilere göre anlamlı olarak daha 

yüksek bulunurken, 10×5 mekik koĢu testi, flamingo denge testi ve disklere 

dokunma testi değerleri aktif spor yapmayan kız öğrencilere göre anlamlı olarak 

daha düĢük bulunmuĢtur (p<0.05). Boy uzunluğu, vücut ağırlığı, vücut kitle 

indeksi ve el pençe kuvveti değerleri arasında aktif spor yapan kız öğrenciler ile 

aktif spor yapmayan kız öğrenciler arasında anlamlı bir farklılık bulunamamıĢtır. 

(p>0.05). 

Aktif spor yapan erkek öğrencilerin durarak uzun atlama, 20 metre mekik 

koĢu testi, mekik ve bükülü kol asılma değerleri aktif spor yapmayan erkek 

öğrencilere göre anlamlı olarak daha yüksek olduğu bulunurken 10×5 mekik 

koĢu testi ve disklere dokunma test değerleri aktif spor yapmayan erkek 
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öğrencilere göre anlamlı olarak daha düĢük bulunmuĢtur (p<0.05). Boy 

uzunluğu, vücut ağırlığı, vücut kitle indeksi, flamingo denge testi, otur-eriĢ ve el 

pençe kuvveti değerleri arasında aktif spor yapan erkek öğrenciler ile yapmayan 

erkek öğrenciler arasında anlamlı bir farklılık bulunamamıĢtır (p>0.05). 

Sonuç olarak 15-18 yaĢ aktif spor yapan erkek ve kız öğrencilerin fiziksel 

uygunluk test bataryası sonuçları aktif spor yapmayanlara oranla daha yüksek 

bulunmuĢtur. Bu durum spor yapmanın fiziki geliĢimi desteklediğini 

göstermektedir. Eurofit test bataryasının; sporcuların performansının 

belirlenmesi, velilere çocuklarının geliĢimi hakkında bilgi vermesi, eğitmenlere 

de yetenek seçiminde yol gösterici olmasından dolayı kullanılması fayda 

sağlayacaktır. 

 

Anahtar Sözcükler  

Eurofit, fiziksel uygunluk, antropometri, ortaöğretim, beceri, test bataryası. 
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ABSTRACT 

IġIK, Mehmet Ali. Comparison of Physical Fitness of the High School Students 

Participating and Not Participating in School Sports Using the Eurofit Test 

Battery, Master Thesis, 2019. 

This study was carried out to examine the differences between licensed and 

unlicensed students who have a habit of doing sports after the measurement of 

physical fitness of high school students aged 15-18 with EUROFIT test battery. 

The universe and sample of this study are consisted of, in total, 180 licensed 

students and 238 unlicensed students of 15-18 age group studying in Edremit 

district of Van province. 

EUROFIT test battery was used for data collection. Flamingo balance test, plate 

tapping test, sit-and reach test, standing broad jump test, handgrip strenght test, 

sit-up test, bent-arm hang test, 10x5 m agility shuttle run test, 20 m shuttle run 

test and anthropometric measurements were applied. Statistical analyzes were 

performed by SPSS 24 package program.  

As a result of physical fitness measurements, while sit-and reach test, sit-up 

test, bent-arm hang test, standing broad jump test and 20 m shuttle run test 

values of female students engaged in active sports were found to be 

significantly higher than female students who did not have active sports; 10x5 m 

agility shuttle run test, flamingo balance test and , plate tapping test values were 

found to be significantly lower than those of active female students (p <0.05). 

No meaningful difference was found between female students engaged in 

active sports and non-engaged in active sports for height, body weight, body 

mass index and handgrip strenght test values. (P> 0.05). 

While active sportsmen‟s standing broad jump test, 20 m shuttle run test, sit-up 

test and bent-arm hang test values were found to be significantly higher than 

the males who did not engage in active sports; 10x5 shuttle running test and 

plate tapping test values were found to be significantly lower than those who did 

not engage in active sports (p <0.05). There was no meaningful difference of 

height, body weight, body mass index, flamingo balance test, sit-and reach test 
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and handgrip strenght test values (p> 0.05) between male students who do 

active sports and who do not do active sports. 

As a result, physical fitness test battery results of boys and girls who have 

active sports between the ages of 15-18 were found to be higher than those 

who did not. This shows that sporting supports physical development. Use of 

Eurofit test battery will be beneficial to determine the performance of the 

athletes, to inform the parents about the development of their children and to 

use the instructors as a guide in the selection of talent. 

 
Key Words 

Eurofit, physical fitness, anthropometry, high school, skill, test battery.  
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1. BÖLÜM 

       GĠRĠġ 

 Fiziksel uygunluk, günlük iĢleri canlı ve uyanık, yorgunluk duymaksızın, 

boĢ zamanlarını neĢeli uğraĢlarla geçirebilecek gerekli enerjiye sahip ve 

beklenmeyen durumları karĢılayabilecek yeterliliğe sahip olmak anlamını 

taĢımaktadır (Özer, 2006). 

Çağımızda fiziksel uygunluğun ölçülmesi bir zorunluluk haline gelmiĢ 

olup bu amaçla geliĢtirilen birçok test bulunmaktadır. Fiziksel uygunluk testleri, 

bedensel yeterlilik gerektiren alanlarda seçim yapılması ve büyük kitlelerin sağlık ile 

ilgili fiziki yeterliliklerinin saptanması amacıyla günümüzde sıkça kullanılmaktadır. 

Zaman içinde doğan ihtiyaçlar neticesinde fiziksel uygunluk testleri performans ve 

sağlıkla ile ilgili fiziksel uygunluk testleri olarak ayrıĢmıĢtır. Performans ile ilgili fiziksel 

uygunluk testleri spor liseleri giriĢ sınavları, üniversitelerin spor ile ilgili alanları, itfaiye, 

polis ve askeri sınavlara giriĢte sık kullanılmaktadır. Sağlık ile ilgili fiziksel uygunluk 

testleri sağlıklı ve kaliteli bir yaĢam sürdürebilmek ve toplumların sağlık 

politikalarına yön vermek amacıyla kullanılmaktadır.  

Sağlıkla ile ilgili fiziksel uygunluk, vücudun fonksiyonel kapasitesini 

arttıran bileĢenlerden oluĢur. Fiziksel uygunluk seviyesinin belirlenmesinde; kas 

kuvveti ve dayanıklılığı, esneklik, kalp ve solunum sisteminin dayanıklılığı ve 

vücut kompozisyonu değerlendirilir. Beceri ile ilgili fiziksel uygunluk, sağlıkla ilgili 

fiziksel uygunluk bileĢenlerinin yanı sıra çeviklik, hız, güç, reaksiyon zamanı, 

denge ve koordinasyondan oluĢmaktadır. Spor ile ilgili fiziksel uygunluk 

seviyesinin belirlenmesinde kiĢinin yaptığı veya yapmak istediği spora yönelik 

değerlendirmeler yapılır (Baltacı ve Düzgün, 2008). 

            Bununla birlikte çocuklara uygulanan fiziksel ve fizyolojik testlerin amacı, 

ergenlik dönemindeki bireylerin antrene edilebilirliklerini incelemek, testlerin 

büyüme, geliĢme ve sağlık üzerindeki etkileri ıĢığında yol gösterici olmasını 

sağlamaktır (Pekel ve ark., 2006). 
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     1.1. AraĢtırmanın Amacı 

Bu araĢtırma ile 15-18 yaĢ aralığında Van Ģehrinde ikamet eden aktif spor 

yapan ve spor yapmayan lise öğrencilerinin bazı antropometrik ve fiziksel 

parametrelerinin tespit edilmesi ve mevcut durumun ortaya konması 

amaçlanmaktadır. Elde edilecek veriler sonucunda 15-18 yaĢ arasındaki 

adölesan bireylerle çalıĢan eğitmen ve öğreticilere, bu öğrencilere yapacakları 

çalıĢmaları belirlemelerinde yardımcı olması hedeflenirken alanla ilgili çalıĢma 

yapacak araĢtırmacılara da kaynak teĢkil etmesi amaçlanmaktadır.  

     1.2. AraĢtırmanın Önemi 

 Okul sporlarına katılan ve katılmayan ortaöğretim öğrencileri arasındaki 

fiziksel uygunluk farklarının saptanması, elde edilen sonuçların incelenmesi ve 

sonuçlarına göre spora yönlendirmenin öneminin vurgulanması hedeflenmiĢtir. 

Böylece spor yapma alıĢkanlığı olan, sosyal, giriĢken ve sağlıklı gençlerin 

sayısının artırılması hedeflenmiĢtir. 

            1.3. Alt Problemler 

 Spor yapan ve yapmayan erkek öğrencilerin fiziksel uygunluk test 

sonuçları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır? 

 Spor yapan ve yapmayan kız öğrencilerin fiziksel uygunluk test 

sonuçları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır? 

1.4. Hipotezler 

 Spor yapan ve yapmayan erkek öğrencilerin fiziksel uygunluk test 

sonuçları arasında anlamlı bir farklılık vardır. 

 Spor yapan ve yapmayan kız öğrencilerin fiziksel uygunluk test 

sonuçları arasında anlamlı bir farklılık vardır.  
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  1.5. Varsayımlar 

 ÇalıĢmaya katılan 15-18 yaĢ arası çocukların ölçümlerde maksimum 

performans ortaya koydukları ve maksimum güdülenme 

gerçekleĢtirdikleri varsayılacaktır.  

 AraĢtırmamız için hazırlanan parametrelerin ve ölçümlerin geçerli ve 

güvenilir olduğu varsayılacaktır. 

              1.6. Sınırlılıklar 

 Bu araĢtırma Van ilinde bulunan Evliya Çelebi Mesleki ve Teknik 

Anadolu Lisesi, Türk Telekom Fen Lisesi, Edremit Anadolu Lisesi, 

Van Hürriyet Koleji, Edremit Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, 

Türkiye Yardım Sevenler Derneği Anadolu Lisesi‟nde okuyan 15-18 

yaĢ grubu öğrenciler ile sınırlandırılacaktır. 

 Öğrencilerin kiĢisel bilgileri, bilgi formlarından elde edilen verilerle 

sınırlıdır. 

 Öğrencilerin fiziksel uygunluk çalıĢmaları hakkındaki elde edilen 

veriler yapılan test ve ölçümlerle sınırlıdır. 
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2. BÖLÜM 

GENEL BĠLGĠLER 

          2.1. Fiziksel Uygunluk 

Fiziksel uygunluk genel anlamda aĢırı yorgunluk olmaksızın kiĢinin 

fiziksel, fizyolojik ve psikolojik olarak iyi hissetmesi ile birlikte günlük aktiviteleri 

baĢarma yeteneğidir (Kayıhan ve Ersöz, 2010). 

 Batıda sık kullanılan “Physical Fitness” karĢılığı olarak ülkemizde “fiziksel 

uygunluk” ve “kondisyon”  kelimeleri kullanılmaktadır (Zorba, 2001; aktaran 

Kayıhan, 2007). Hastalık Kontrol ve Önleme Merkezi (Centers for Disease 

Control) ise fiziksel uygunluğu sağlık ve yetenekle ilgili nitelikler takımı olarak 

tanımlamaktadır. Fiziksel uygunluk seviyelerine göre insanların ölüm oranları 

incelenmiĢ ve fiziksel uygunluk seviyesi düĢük olan kiĢilerin ölüm oranlarının 

yüksek, fiziksel uygunluk seviyesi yüksek olanların ise ölüm oranlarının düĢük 

olduğu bulunmuĢtur (Kayıhan, 2007). 

Fiziksel uygunluk kalp solunum dayanıklılığı, kassal dayanıklılık, kassal 

kuvvet, kas gücü, sürat, esneklik, çeviklik, denge, reaksiyon zamanı ve beden 

kompozisyonunu içermektedir. Bu nitelikler sportif performans ve sağlık 

bakımından farklı önemlere sahip olduklarından performansla ilgili fiziksel 

uygunluk ve sağlıkla ilgili fiziksel uygunluk olarak adlandırılmaktadır (Özer ve 

Özer, 2000). 
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Tablo 1. Fiziksel Uygunluk Unsurları (Özer, 2006). 

FĠZĠKSEL UYGUNLUK UNSURLARI 

SAĞLIKLA ĠLGĠLĠ FĠZĠKSEL UYGUNLUK MOTOR UYGUNLUK(BECERĠ) 

-Kalp DolaĢım Uygunluğu (Aerobik) Nabız, 

Tansiyon, EKG, Akciğer volümleri 
-Sürat 

-Kassal Uygunluk (Kas kuvveti ve 

dayanıklılığı, Esneklik Aktif, Pasif), 
-Çabukluk-Çeviklik 

-Beden Kompozisyonu -Koordinasyon 

-Biyokimyasal Parametreler HDL, LDL, 

Trigliserid 
-Patlayıcı Kuvvet 

 

Sağlıkla ilgili fiziksel uygunluk; vücudun fonksiyonel kapasitesini arttıran 

bileĢenlerden oluĢur. Seviyenin belirlenmesinde; kas kuvveti ve dayanıklılığı, 

esneklik, kalp ve solunum sisteminin dayanıklılığı ve vücut kompozisyonu 

değerlendirilir. Test uygulanan kiĢiye bu değerlendirmeye uygun bir egzersiz 

programı verilir. Spor ile ilgili fiziksel uygunluk ise değiĢik spor dallarındaki 

performans ile iliĢkili bileĢenleri içerir. Sağlıkla ilgili fiziksel uygunluk 

bileĢenlerinin yanı sıra çeviklik, hız, güç ve reaksiyon zamanı, denge ve 

koordinasyondan oluĢmaktadır. Spor ile ilgili fiziksel uygunluk seviyesinin 

belirlenmesinde kiĢinin yaptığı veya yapmak istediği spora yönelik 

değerlendirmeler yapılır (Baltacı ve Düzgün, 2008). 

Fiziksel uygunluğun ölçümü için geçmiĢten günümüze kadar birçok 

ölçme aracı kullanılmıĢtır. Bazı ülkeler kendi normlarını oluĢturmak için test 

bataryalarını kullanarak ölçümler gerçekleĢtirmiĢlerdir. Kullanılan test 

bataryaları ile ölçmek istedikleri özellikleri ölçerek testlerin sınırlılıklarını görerek 

eklemeler yapmıĢlardır. 
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Fiziksel uygunluk, laboratuvar testleri aracılığıyla objektif ve doğru bir 

Ģekilde ölçülebilir. Bununla birlikte bu testlerin; yüksek maliyetleri, geliĢmiĢ 

cihazlar ve nitelikli teknisyenler için gereklilik ve zaman kısıtlamaları nedeniyle, 

okul ortamlarında ve nüfusa dayalı çalıĢmalarda kullanımları sınırlıdır. Alan 

bazlı testler, zaman tasarruflu, maliyet ve ekipman gereksinimleri düĢük 

olduğundan aynı anda çok sayıda kiĢiye kolayca uygulanabilir (Piñero ve ark., 

2009). 

 

            Genel popülasyonun uygunluk düzeyini ölçen alan testlerinin geçerli, 

güvenilir, ekonomik ve uygulayıcıya kolaylık sağladığı vurgulanmaktadır. 

AAHPER‟nin hazırlamıĢ olduğu fonksiyonel uygunluk test serisi, UKK (Urho 

Kaleva Kekkonen) Enstitüsü tarafından geliĢtirilmiĢ sağlıkla ilgili fiziksel 

uygunluk test serisi ve “EUROFIT” test serilerinin geçerliliği ve güvenirliliği 

gösterilmiĢ fiziksel uygunluk testlerine örneklerdir (Alkan, 2006).  

 

 Genel bir bakıĢ açısıyla, Eurofit test bataryaları; bedensel yeteneklerinin 

hangi boyutlarda olduğunu ölçmeye yardımcı olabilecek unsurları 

kapsamaktadır. Eurofit test bataryaları, çocukların kiĢiliklerinin keĢfedilebilmesi 

ve sorumluluk duygularının geliĢebilmesi için düĢünülmüĢ olmakla beraber 6 ile 

18 yaĢlar arası gruplara baĢarılı bir biçimde uygulanmaktadır (Demir, 2001). 

 

 Eurofit, bedensel yetenek, sağlık ve beden eğitiminin önemli bir 

bileĢenidir. Beden Eğitimi tüm çocukların ortak yaptığı bir kaç okul içi 

faaliyetlerden biridir. Genel olarak kabul gören iyi bir beden koordinasyonu, spor 

ve beden eğitiminde ana unsurlardan olup, sağlıklı ve mutlu bir yasama, büyük 

ölçüde katkıda bulunur. Spor yapma konusunda testler beden yeteneğinin zayıf 

noktalarını veya genel zafiyetini ortaya çıkartabilir ve bu Ģekilde spor 

kazalarından kaçınabilinir (Loğoğlu, 2002).        

        

Eurofit çocuklarda bedensel yeteneğin tanımlanmasında ve 

değerlendirilmesi için araĢtırmalarla yararlanılabilecek ve okullarda 

uygulanabilecek etkin yöntemler geliĢtirilmesi Ģeklinde yaklaĢım gerektiren bir 
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alanda uluslararası düzeyde koordineli pek çok araĢtırmanın sonucudur (ÇalıĢ, 

2000).  

Günümüzde eurofit en mükemmel bataryalar arasında yer almakla 

beraber, bu testlerin ebedi olduğu anlamına gelmemektedir. Zira yeni bilgiler ve 

kazanılan yeni tecrübelerin ıĢığı altında ileride bunlarla değiĢiklikler yapılması 

gerekecektir. Eurofit ayrıca beden eğitimi öğretmenlerinin çalıĢmalarını 

değerlendirmeye yönelik bir imkan sağlamaktadır (Hasan, 2008). 

 

Eurofit test serisi, çocuk ve genç bireylerin geliĢimlerini ve bedensel 

özelliklerini ölçmeye yönelik bir eğitim tasarısıdır. Bu testlerin uygulanmasındaki 

esas amaçlar Ģunlardır:  

 Tüm Avrupa ülkelerinde kabul gören ve uygulanması kolay bir test 

bataryası hazırlamak,  

 Öğrencilerin (6-18 yaĢ arası) bedensel yeteneklerinin 

değerlendirilmesinde öğretmenlere ve çalıĢtırıcılara yardımcı olmak, 

 Sağlık ile iliĢkili bedensel uygunluk ölçümlerine katkıda bulunmak,  

 Testlerden elde edilecek veriler yardımı ile ulusal, bölgesel ve yerel 

düzeyde fiziksel uygunluk ölçütlerinin oluĢturulmasına katkı sağlamak.  

Bu amaçlar doğrultusunda Avrupa Konseyi Spor GeliĢim Komitesi 

bedensel uygunluğun değerlendirilmesi konusunda Avrupa AraĢtırma 

Seminerleri düzenlenmiĢtir. Avrupa Konseyi Spor AraĢtırma Uzmanları 

Komitesi‟nin gerçekleĢtirdiği seminerler sonucunda 10 temel ve 3 yedek test ile 

Eurofit Deneysel Komple Test Bataryası onaylanmıĢtır (Bilim, 2013).  
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Tablo 2. Eurofit Testleri  

BOYUT EUROFĠT  TESTĠ 

Denge Flamingo Denge Testi 

Esneklik Otur-EriĢ Testi 

Hız (Sürat) Disklere Dokunma Testi 
10x5 m KoĢu Testi 

Kassal Dayanıklılık El Kavrama Kuvveti 
Durarak Uzun Atlama 

Kassal Kuvvet El Kavrama Kuvveti 
Durarak Uzun Atlama 

Kardiyovasküler Dayanıklılık Ergometrik Bisiklet Testi 
20 Metre Mekik KoĢusu 

 

 

Not: Tablo 2‟de 10 temel test gösterilmiĢtir. Yedek olan üç test ise 

Ģunlardır; dikey sıçrama testi (patlayıcı kuvvet), kol çekme testi (statik kuvvet) 

ve 50 metre sprint (koĢu sürati) testidir (Kamar, 2008). 

 

 2.1.1. Fiziksel Uygunluk Testlerinin Tarihi GeliĢimi 

Beden eğitiminde fiziksel uygunluk testleri 1861 yılında Edward 

Hitchcock tarafından Armherst Kolejinde baĢlamıĢtır. 1880 Yılında Harward 

Üniversitesinden Dudley Sargent kolej öğencilerinin kuvvet ölçümleri için bir test 

geliĢtirdi. Sonraki dönemlerde I. ve II. Dünya savaĢlarında askerlerin fiziksel 

uygunluklarının yetersiz kalması sonucu beden eğitiminin önemi arttı. 1936 

yılında Arthur Steinhaus bir dergide ilk defa fiziksel uygunluk adlı bir makale 

yayınlamıĢtır (Özer, 2006). 

1950‟lerde Kraus-Weber Minimal Fitness Testinin geliĢtirilmesi ve daha 

sonra Amerikalı ve Avrupalı çocukların karĢılaĢtırılması amacıyla bu testin 

kullanılmasıyla Amerika BirleĢik Devletleri‟nde fiziksel uygunluk testlerine 

yönelik ilgi uyandı. Bazı eksiklerine rağmen bu test, Amerikan Hükümeti ve 

eğitim kurumlarını, Amerikalı çocukların fiziksel uygunluklarını arttırmak için 

program ve testler geliĢtirmek konusunda harekete geçirmiĢtir. Avrupalı 

çocuklara oranla Amerikan çocuklarının kas kuvveti ve esnekliğinin daha düĢük 

olması, 1956 yılında Fiziksel Uygunluk ve Spor BaĢkanlık Konseyi‟nin (PCPFS) 
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kurulmasına neden olmuĢtur. 1958 yılında da Amerika Sağlık, Beden Eğitimi, 

Rekreasyon ve Dans Birliği (AAHPERD) bir Gençlik Uygunluk Testi (YFT) 

yayınlamıĢtır (Erol, 2011). 

1970‟li yıllarda AAHPERD orijinal testi tekrar gözden geçirilerek 

performansla ilgili uygunluktan kalp-damar sistemi uygunluğu, vücut 

kompozisyonu ve kas kuvvetini içeren sağlıkla iliĢkili uygunluğa doğru 

yönlendirilmesi sağlandı. Bu gözden geçirme ile Health-related Physical Fitness 

Test (1980) ve Modifiye Youth Fitness Testlerinin (YFT) oluĢturulması sağlandı. 

1980‟li yıllarda da öğretmenler için, öğrencilerinin uygunluklarını geliĢtirmeleri, 

onların uygunlukla ilgili kavramları iyi bir Ģekilde öğrenmelerini sağlamaları 

konusunda yardımcı olabilecek eğitim paketleri oluĢturuldu. OluĢturulan bu 

eğitim paketleri Fitnessgram (1988) ve Physical Best (1989) olarak adlandırıldı. 

BirleĢik Devletlerinin çeĢitli sağlık birimleri NCYFS (Ulusal Çocuk ve Gençlik 

Uygunluk ÇalıĢması) de oluĢturuldu. NCYFS‟ nin amacı Amerikan kız ve erkek 

çocuklarına yönelik milli uygunluk normları ve fiziksel aktivite profilleri 

geliĢtirmekti. 1980‟li yıllarda NCYFS I ve NCYFS II Ģeklinde iki segment halinde 

yayınlandı. Dolayısıyla Amerikan gençliğinin fiziksel uygunluk ve fiziksel 

aktivitelerine yönelik bilgi geliĢtirilmesi için ulusal çalıĢma adımlarından birisi de 

atılmıĢ oldu (Erol, 2011). 

1966‟da CAHPER Fitness-Performans Test kitapçığının 

yayınlanmasından itibaren Kanada‟da da uygunluk testleri yaygın bir Ģekilde 

kullanılmaya baĢlandı. 20 yıl gecikmeli de olsa Amerika‟dan sonra Avrupa‟da da 

fiziksel uygunluk testleri geliĢmeye baĢladı ve 1960‟lı yıllarda Belçika ve 

Hollanda, daha sonra da diğer ülkeler kendi test bataryalarını yayınladılar. 

1978‟de daha da koordineli bir çalıĢma baĢlatıldı ve Avrupa Komiteleri Spor 

GeliĢimi Konseyi‟nin giriĢimi sonucunda Eurofit test bataryasının amaç ve 

kavramları belirlendi. 1980 ve 1982 yılları arasında fiziksel uygunluk testlerinin 

değerlendirilmesi ve seçimi gerçekleĢtirildi. Uluslararası çabalarla önce 1983‟de 

geçici olarak, sonra da 1988‟de son Eurofit kitapçığı Ġngilizce ve Fransızca 

olarak yayınlandı (Erol, 2011). 
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Avrupa‟da Eurofit test bataryalarının uygulanmasına paralel olarak 

Türkiye‟de de Eurofit test bataryasına yönelik çalıĢmalar yapılmıĢtır (Erol, 

2011).  

Tablo 3. Farklı Avrupa Ülkelerindeki Eurofit Testlerinin YaĢ ve Cinsiyet 

Grubundaki Referans Değerleri. (Kemper and Mechele, 1996). 

Ülke Cinsiyet ve YaĢ Yazarlar 

Ġtalya Erkek ve kız, 12-14 yaĢ Cilia ve Belluca 

Ġspanya (Katalonya) Erkek ve kız, 13-18 yaĢ Prat et al. 

Belçika Erkek ve kız, 6-12 yaĢ Levefre et al. 

Belçika Erkek ve kız, 13-18 yaĢ Levefre et al. 

Letonya Erkek ve kız, 11-17 yaĢ Volbekiene 

Hollanda Erkek ve kız, 12-16 yaĢ Van Mechelen et al. 

 

Test maddeleri, güç, hız, esneklik, denge, dayanıklılık gibi fiziksel 

yetenek faktörlerinin yanı sıra boy, ağırlık ve deri kıvrımı kalınlıkları gibi vücut 

kompozisyonu ölçümlerini de kapsar (Kemper and Mechele, 1996). 

Ana hedeflerden biri bu standardize edilmiĢ testlerin her ülkedeki farklı 

yaĢ gruplarına ait kız ve erkek çocukların nüfusa dayalı referanslarını 

geliĢtirmek için tüm Avrupa ülkelerinde kullanılacaktır. Erkeklere ve kızlara 

yönelik bu tür referanslar Avrupa Konseyi üye devletlerinde çok sayıda 

bulunmaktadır. Bu referanslara ilaveten (ilgili ülkenin dilinde yapılan testlerin 

tam açıklaması da dahil olmak üzere), EUROFIT el kitabının tercüme edilmiĢ bir 

versiyonu Macarca da mevcuttur (Kemper and Mechele, 1996). 

Avrupalılar ihtiyaçlarına cevap veren bir fiziksel uygunluk test bataryası 

oluĢturdu. OluĢturulan fiziksel uygunluk test bataryaları eğitim perspektifini daha 

fonksiyenel duruma getirmek amacıyla profesyonel eğitmenlerin kullanımına 
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sunulmuĢtur. Fitness testleri eğitim amaçlı olmayıp, bu amaçlara ulaĢmak için 

kullanılabilecek kaynak niteliğindedir (Kemper and Mechele, 1996). 

2.1.2. Fiziksel Uygunluk Testlerinin Amaçları 

Çocuklarda normal büyüme, olgunlaĢma ve fiziksel performans 

modellerinin tanımlanması ve elde edilen normal büyüme olgunlaĢma, fiziksel 

performans modelleri içindeki kısa süreli ve uzun süreli bireysel değiĢikliklerin 

incelenmesi; çocuklara düzenli olarak uygulanan fiziksel aktivitelerin büyüme, 

geliĢme ve sağlık üzerindeki etkilerinin değerlendirilmesi testin amaçlarından 

bazılarıdır (Kamiloğlu, 2013). 

Ergenlik dönemine girmekte olan veya girmiĢ çocukların antrene 

edilebilirliklerinin ve yüksek performans sporlarına katılımı sonucunda 

yaralanma potansiyellerinin gözlenmesini, aynı zamanda çocukların çeĢitli 

Ģiddetlerdeki egzersizlere akut olarak verdikleri cevapların araĢtırılmasını 

amaçlamaktadır (Kamiloğlu, 2013). 

Ayrıca okullara yönelik olarak beden eğitim derslerinde uygulanan 

motorik testlerde;  

 Programların değerlendirilmesi.    

 Öğrencilerin motivasyonun arttırılması ve kendilerini tanımalarının 

sağlanması.          

 Potansiyel yetenekli öğrencilerin belirlenmesi. 

 Çocuklara yönelik kognitif ve etkili öğrenmenin arttırılması. 

 Çocuklardaki fiziksel uygunluk yetersizliklerinin ortaya çıkarılması gibi 

amaçlarla kullanılabilmektedir (Kamiloğlu, 2013). 

Fiziksel uygunluk ölçümleri, rehabilitasyon amaçlı koruyucu egzersiz 

programlarında yaygın bir kullanıma sahiptir. Temel amacı da sağlığı 

geliĢtirmektir. Bu nedenle programlar fiziksel uygunluğun sağlıkla ilgili 

bileĢenlerini geliĢtirmeye yönelik olmalıdır. Bu tip programlardaki fiziksel 

uygunluk testlerinin amaçları Ģunlardır:   
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 Katılımcıları sahip oldukları sağlık standartları, yaĢ ve cinsiyetlerine 

uygun normlarla iliĢkili fitness durumları hakkında bilgilendirmek.  

 Bütün fitness bileĢenlerini bildiren egzersiz reçetelerinin geliĢtirilmesine 

yardımcı olacak verileri sağlamak.  

 Katılımcılar da egzersiz programları sonucu meydana gelen geliĢmeyi 

değerlendiren verileri toplamak.  

 Uygun ve ulaĢılabilir fitness hedefleri belirleyerek katılımcıları motive 

etmek.  

 Risk gruplarını belirlemek (Gerek, 2007). 

Okul tabanlı beden eğitiminde, program değerlendirmesi, öğrencinin 

motivasyonu ve tanınması, sportif yeteneklerinin seçimi, biliĢsel ve duyuĢsal 

öğrenmenin teĢvik edilmesi arasında değiĢen, oldukça farklı amaçlar için fitness 

testi önerilmiĢ ve kullanılmıĢtır. Bir ön test-son test kontrol grubu tasarımını 

kullanarak, bir beden eğitimi programının etkilerinin değerlendirilebileceği 

düĢünülmektedir (Erdoğan ve ark., 2018). 

Her ne kadar motivasyonel amaçlar literatürde hiçbir Ģekilde 

ispatlanmamıĢ olsa da, bir eğitim vermeden testlerin yapılması çocukları motive 

etmeyip spordan da soğutabilir (Kemper and Mechele, 1996). 

Bilginin zihinsel açıdan olumlu bir faktör olduğu bilinmektedir. Genel 

olarak öğrenme sürecini etkilemekle birlikte, aynı zamanda motor öğrenmeyi 

kolaylaĢtırabilir. Motive olmuĢ (güdülenmiĢ) bir öğretmen, her fitness testinin 

mantığını (sağlık için uygun veya spesifik spor performansları için) uygun 

Ģekilde sunabilir. Uygulamadan sonra, sonuçlar tartıĢılabilir ve spor alanlarına 

yönlendirmek için etkili beden eğitimi programları geliĢtirilebilir. Bu nedenle, 

öğretmenin bu tip testlerden nasıl faydalanacağı konusunda bilgi sahibi olması 

önemlidir. Bu bağlamda Kuzey Amerika fitness testlerinden bazıları, fitness ve 

sağlığı iyileĢtirmek için eğitim materyalleri ekleme giriĢimleri yaptıklarından 

dolayı sıralama olarak EUROFIT'in önünde yer almaktadır (Kemper and 

Mechele, 1996). 
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Saha testleri spor performanslarını tahmin etmede çok güçlü değildir. 

BaĢarısız olan veya önceden belirlenmiĢ standartları geçen çocukları 

tanımlamak zordur. Bu stratejilerin etkinliğinin saptanması yalnızca Ģu 

durumlarda mümkündür: 

 Standartlar mevcutsa; 

 Standartlar, yaĢ, cinsiyet ve diğer antropometrik ölçümler gibi önemli 

özellikler için normalleĢtirilmiĢse; 

 Standartlar, önemli faktörleri, yani çoğunlukla sağlıkla ilgili faktörleri ölçen 

testlerle ilgiliyse; 

 Standartlar, nüfus dağılımı verilerine (bireyler arası karĢılaĢtırma) değil, 

ölçüt referanslı standartlar gibi mutlak ölçütlere dayanmaktaysa.  

 Bu standartlara ulaĢamayan konular için anlamlı kritere dayalı standartlar 

elde edilemiyorsa, uygunluk yetersizliklerini gidermek için aranan 

koĢullara uygun baĢka bir program kullanılabilir (Kemper and Mechele, 

1996). 

BaĢka bir kullanım alanı ise fiziksel uygunluk gerektiren itfaiyecilik 

alanıdır. Yangın söndürme fiziksel olarak zorunlu bir görev olmasına rağmen, 

Orlando Ģehri Yangın Departmanı'nın itfaiyecilerinin görevini yerine getirme 

kapasitesine sahip olup olmadıklarını test etmek için testler oluĢturmuĢlardır. Bu 

araĢtırma projesinin amacı, Orlando ġehri Yangın Departmanı için fiziksel 

performans standartlarını değerlendirmek ve tavsiye etmektir (Griner, 1999). 

Türkiye Cumhuriyeti Sağlık Bakanlığı tarafından toplumun obezite ile 

mücadele konusunda bilgi düzeyini artırmak, yeterli ve dengeli beslenme ve 

düzenli fiziksel aktivite alıĢkanlığı kazanmasını teĢvik etmek amacıyla 

29.09.2010 tarihli ve 27714 sayılı Resmi Gazetede BaĢbakanlık Genelgesi 

olarak yayımlanan “Türkiye Sağlıklı Beslenme ve Hareketli Hayat Programı” 

yürütülmektedir. Bu programın B.2 baĢlığı “Okullarda Obezite ile Mücadele, 

Yeterli ve Dengeli Beslenme ve Düzenli Fiziksel Aktivite AlıĢkanlığının 

Kazandırılması” baĢlığı altında çocuklarda fiziksel aktivite alıĢkanlığının 

kazandırılması hedeflenmektedir (MEB, 2016). 
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Bu amaçların dıĢında ülkemizde de fiziksel uygunluk test bataryaları 

değerlerinin pek çok farklı alanda kullanıldığı gözlenmektedir. Ülkemizde 

askerlik, polislik, beden eğitimi ve spor yüksekokulu öğrenci seçiminde, spor 

liselerine öğrenci alımlarında ve fiziksel performans gerektiren tüm meslek 

gruplarında fiziksel uygunluk testleri kullanılmaktadır.  

2.2. Dünyada ve Ülkemizde Yaygın Olarak Kullanılan Test 

Bataryaları  

2.2.1. Dünyada Yaygın Olarak Kullanılan Test Bataryaları 

 Dünya genelindeki test bataryaları incelendiğinde ülkeden ülkeye 

değiĢiklik gösterdiği; Avrupa‟da Eurofit, Amerika‟da Fitnessgram test bataryaları 

yaygın olarak kullanıldığı görülmektedir. Avrupa ve Amerika dıĢındaki ülkeler de 

ihtiyaçları doğrultusunda test bataryaları geliĢtirmiĢ olup halen 

kullanmaktadırlar.  

Fiziksel uygunluk, laboratuvar testleri aracılığıyla objektif ve doğru bir 

Ģekilde ölçülebilir. Bununla birlikte, yüksek maliyetleri, geliĢmiĢ cihazlar ve 

nitelikli teknisyenler için gereklilik ve zaman kısıtlamaları nedeniyle, okul 

ortamlarında ve nüfusa dayalı çalıĢmalarda kullanımları sınırlıdır. Alan bazlı 

testler, zaman tasarruflu, maliyet ve ekipman gereksinimleri düĢük olduğundan 

aynı anda çok sayıda kiĢiye kolayca uygulanabilir (Piñero ve ark., 2009).  

Alan temelli fitness testleri, tahmin tekniklerine bağlıdır ve bu nedenle 

hata eğilimi gösterir. Bir testin veya fitness test bataryasının "iyi" kabul 

edilebilmesi için, ölçmesi gereken Ģeyi ölçmesi gerekir (örneğin geçerlik). Kritere 

bağlı geçerlik, bir fitness bileĢeninin alan testinin kriter ölçüsüyle ne derecede 

bağlantılı olduğu anlamına gelir. Bir testi kullanıp kullanmamaya karar verirken, 

kullanıcı testin geçerliliğini sağladığından emin olmalıdır. 1990'lı yıllarda Safrit, 

birkaç fitness testinin kritere bağlı geçerliliğini tanımlamıĢtır ancak; bu alandaki 

artan ilgiye rağmen, gençlerde mevcut alan bazlı fitness testlerinin kritere bağlı 

geçerliliğini tanımlayan baĢka giriĢim olmamıĢtır (Piñero ve ark., 2009).  

Son yirmi yılda büyük bir ilgi çocukların ve ergenlerin fitness özelliklerine 

ayrılmıĢtır. Sonuç olarak, bu popülasyonun fitness özelliklerini belirlemek için 
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çok sayıda alan bazlı fitness test bataryaları geliĢtirilmiĢtir (Piñero ve ark., 

2009).  

AĢağıda yer alan tablo 4 ve 5‟te yaygın kullanıma sahip test bataryaları 

yer almaktadır. 

 

Tablo 4. Çocuklar ve Gençler Ġçin Mevcut Saha Bazlı Fiziksel Uygunluk Test 

Bataryaları (Piñero ve ark., 2009). 

 

YaĢ Test Adı Topluluk/Organizasyon Bölge 

6–18 EUROFIT Avrupa Konseyi Sporun GeliĢtirilmesi 

Komitesi 

Avrupa 

5–17 FITNESSGRAM Cooper Enstitüsü Amerika 

6–17 PCHF Fiziksel Uygunluk ve Spor BaĢkanlık 

Konseyi/Amerikan Sağlık, Beden 

Eğitimi ve Rekreasyon Derneği 

(AAHPER) 

Amerika 

6–17 PCPF Fiziksel Uygunluk ve Spor BaĢkanlık 

Konseyi/Amerikan Sağlık, Beden 

Eğitimi ve Rekreasyon Derneği 

Amerika 

6–17 AAUTB Amatör Spor Birliği Batarya Testi. 

Chrysler Vakfı/Amatör Spor Birliği 

Amerika 

6–17 YMCAYFT YMCA Gençlik Fitness Testi Amerika 

5–17 NYPFP Ulusal Gençlik Fiziksel Programı. 

Amerika BirleĢik Devletleri Deniz 

Gençlik Vakfı 

Amerika 

5–18 HRFT Sağlıkla Ġlgili Fitness Testi, Amerikan 

Sağlık, Beden Eğitimi ve Rekreasyon 

Derneği (AAHPER) 

Amerika 

http://tureng.com/tr/turkce-ingilizce/fiziksel%20uygunluk%20ve%20spor%20ba%C5%9Fkanl%C4%B1k%20konseyi
http://tureng.com/tr/turkce-ingilizce/fiziksel%20uygunluk%20ve%20spor%20ba%C5%9Fkanl%C4%B1k%20konseyi
http://tureng.com/tr/turkce-ingilizce/amerikan%20sa%C4%9Fl%C4%B1k%2c%20beden%20e%C4%9Fitimi%20ve%20bo%C5%9F%20zamanlar%C4%B1%20de%C4%9Ferlendirme%20ve%20dans%20birli%C4%9Fi
http://tureng.com/tr/turkce-ingilizce/amerikan%20sa%C4%9Fl%C4%B1k%2c%20beden%20e%C4%9Fitimi%20ve%20bo%C5%9F%20zamanlar%C4%B1%20de%C4%9Ferlendirme%20ve%20dans%20birli%C4%9Fi
http://tureng.com/tr/turkce-ingilizce/fiziksel%20uygunluk%20ve%20spor%20ba%C5%9Fkanl%C4%B1k%20konseyi
http://tureng.com/tr/turkce-ingilizce/fiziksel%20uygunluk%20ve%20spor%20ba%C5%9Fkanl%C4%B1k%20konseyi
http://tureng.com/tr/turkce-ingilizce/amerikan%20sa%C4%9Fl%C4%B1k%2c%20beden%20e%C4%9Fitimi%20ve%20bo%C5%9F%20zamanlar%C4%B1%20de%C4%9Ferlendirme%20ve%20dans%20birli%C4%9Fi
http://tureng.com/tr/turkce-ingilizce/amerikan%20sa%C4%9Fl%C4%B1k%2c%20beden%20e%C4%9Fitimi%20ve%20bo%C5%9F%20zamanlar%C4%B1%20de%C4%9Ferlendirme%20ve%20dans%20birli%C4%9Fi
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5–18 Physical Best Amerikan Sağlık, Beden Eğitimi ve 

Rekreasyon Derneği (AAHPER) 

Amerika 

9–19 IPFT Uluslararası Fiziksel Uygunluk Testi 

(Amerika BirleĢik Devletleri Spor 

Akademisi / Bahreyn Gençlik ve Spor 

Genel Organizasyonu) 

Amerika 

7–69 CAHPER-FPT II Fitness Performans Testi II. Kanada 

Sağlık, Beden Eğitimi ve Rekreasyon 

Derneği (CAHPER) 

Kanada 

15–69 CPAFLA Kanada Fiziksel Aktivite, Fitness ve 

YaĢam Tarzı YaklaĢımı (Kanada 

Egzersiz Fizyolojisi Derneği) 

Kanada 

9–19+ NFTP-PRC Çin Cumhuriyeti Ulusal Spor Test 

Programı (Çin Ulusal Spor ve Beden 

Eğitimi Komitesi) 

Çin 

6–12 NZFT Yeni Zelanda Fitness Testi. Rusell / 

Eğitim Bakanlığı 

Yeni 

Zelanda 

9–19 AFEA Avustralya Fitness Eğitimi Ödülü. 

Avustralya Sağlık, Eğitim ve 

Rekreasyon Konseyi, ACHER 

Avustralya 

 

 

Tablo 5. Çek Cumhuriyeti'nde Yaygın Olarak Kullanılan Test Bataryaları (Rubin 

and Suchomel, 2013). 

Ġsim Organizasyon/Yazar Ülke Yıl 

EUROFIT Avrupa Konseyi, Spor Komisyonu Avrupa 1983 

FITNESSGRAM Cooper Enstitüsü ABD 1982 

INDARES Kren F. Et. Al. ÇEKYA 2006 



17 
 

 

OVOV Zmelik R.  Serble R. ÇEKYA 2008 

UNIFITTEST Kovar R. Mekota K. et al. ÇEKYA 1993 

 

2.2.2. ALPHA Sağlık ile Ġlgili Fiziksel Uygunluk Test Bataryası  

 

ALPHA fitness test bataryası, halk sağlığı izleme sisteminde kullanılmak 

üzere, çocuklar ve ergenlerde sağlığa iliĢkin fiziksel uygunluğun 

değerlendirilmesi için geçerli, güvenilir, uygulanabilir ve güvenli saha bazlı 

fitness testlerinde kullanılmak üzere geliĢtirilmiĢtir. ALPHA fitness test bataryası 

zaman tasarrufludur, maliyet ve ekipman gereksinimleri düĢüktür ve aynı anda 

çok sayıda kiĢiye kolayca uygulanabilir. ALPHA test bataryasında ağırlık ve boy 

(BKĠ), bel çevresi, deri kıvrım kalınlığı el pençe  kuvveti, durarak uzun atlama ve 

20 m. mekik koĢu testi yer alır. (UGR. 2009). 

 

Piñero ve arkadaĢları (2009), yaptıkları çalıĢmada fiziksel uygunluk 

testlerinin geçerliliklerini araĢtırmıĢlardır. Literatürde, çocuklarda ve ergenlerde 

kullanılan alan temelli spor testlerinin kritere bağlı geçerliliğini sistematik olarak 

inceleyen bir derleme yer almaktadır. Bu derlemede çalıĢmalar; denek sayısına, 

çalıĢma popülasyonunun tanımına ve istatistiksel analize göre puanlanmıĢtır. 

Her çalıĢma yüksek, düĢük ve çok düĢük kalite olarak sınıflandırılmıĢtır. Üç 

düzeyde kanıt oluĢturulmuĢtur: Üç veya daha fazla yüksek kaliteli çalıĢmada 

tutarlı bulgular elde edildiğinde güçlü kanıt; iki yüksek kaliteli çalıĢmada tutarlı 

bulgular elde edildiğinde orta derecede kanıt; bulguların tutarlılığı ve araĢtırma 

sayısı orta dereceli kriterleri sağlamadığı zaman kısıtlı kanıt olarak 

adlandırılmıĢtır.  

Literatürde, çocuklar ve ergenlerde alana dayalı fitness testlerinin kritere 

dayalı geçerliliğini ele alan 73 çalıĢma bulunmaktadır. Bunlardan 23 tanesi 

düĢük kaliteli 31 çalıĢma ise yüksek kalitededir. ÇalıĢma sonucunda tabloda yer 

alan testlerden geçerliliği yüksek olan testler sıralanmıĢtır (Piñero ve ark., 

2009). 
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ġekil 1. Gençlerde En Geçerli Alan Bazlı Fitness Testleri (Piñero ve ark., 2009). 

 

Özetle, mevcut sistematik inceleme, çocuklar ve ergenlerde alan temelli 

spor testlerinin kritere bağlı geçerliliği hakkında bir takım önemli noktaları 

vurgulamaktadır. 

 Kardiorespiratuvar Uygunluk: 20m SRT (20 metre mekik koĢusu), 

kardiyorespiratuvar uygunluğu değerlendirmek için en uygun test gibi 

gözükmektedir. 20m SRT'ye bir alternatif 1-mil koĢu/ yürüyüĢ testi olabilir.  

 Kas-iskelet Uygunluğu: Dirseğin geniĢletildiği ve kavrama mesafesinin 

kiĢinin el boyutuna uyarlandığı (el dinamometresi kullanılarak) elde tutma 
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direnci testinin izometrik kas kuvvetini ölçmek için geçerli bir test olduğunu 

gösteren güçlü kanıtlar vardır. Azalan sayıda çalıĢma nedeniyle, durarak uzun 

atlama ve dikey sıçrama testlerinin patlayıcı gücü değerlendirmek için geçerli 

olduğuna dair sınırlı kanıt bulunmaktadır. 

 Motor Uygunluk: Motor uygunluğun kriterlerle iliĢkili geçerliliğini 

değerlendiren, yüksek kalite olarak sıralanan bir çalıĢma bulunmamaktadır. 

 Vücut kompozisyonu: Deri kıvrım kalınlığı gençlerde vücut yağını tahmin 

etmek için geçerlidir, ancak BMI (Vücut kitle indeksi) en iyi gösterge olarak 

görülen obez çocuklarda geçerli değildir. BMI'nın doğruluğu, vücut yağının 

derecesine göre değiĢir, vücut yağının daha yüksek seviyelerinde önemli 

derecede düzelir. WC (Bel çevresi) ölçümlerinin merkezi yağ oranını tahmin 

etmek için geçerli bir yöntem olduğuna dair güçlü kanıtlar bulunmaktadır 

(Piñero ve ark. , 2009). 

 

2.2.3. Test Bataryalarının Ülkemizdeki Uygulamaları ve Sonuçları 

       Ülkemizde kullanılan test bataryaları genellikle spesifik isimler 

kullanılmadan uygulanmıĢtır. Avrupada yaygın olan Eurofit test bataryası yaygın 

olarak kullanılmakla birlikte ABD‟de kullanılan fitnessgram test bataryası ile ilgili 

yapılan çalıĢmalarda bulunmaktadır. 

Ergen ve arkadaĢları tarafından yapılmıĢ çalıĢmaların sonuçları 1988 

yılında Ankara'da düzenlenen “Sporda Yetenek” isimli sempozyumda 

paylaĢılmıĢtır. Daha sonraları Demirel ve arkadaĢları 1990. Ġlkokul bölümünde 

7-11 yaĢ grubu çocuklara Eurofit testlerini uygulamıĢlardır (Hasan, 2008). 

Avrupa'da Eurofit Test Bataryalarının uygulanmasına paralel olarak 

Türkiye'de de Eurofit ile ilgili araĢtırmalar yapılmıĢtır. Türkiye'deki ilk çalıĢmalar 

(Akgün, 1990), EUROFĠT TESTLERĠ ile Ege Bölgesi‟nden 11-17 yaĢ arası 1107 

çocuğun (579 erkek ve 528 kız) ölçümleri yapılmıĢtır. Boy, ağırlık, yağ oranı, 

antropometrik ölçümleri ve ilaveten (EUROFĠT TEST paketi dıĢında) Ģu testler 

de gerçekleĢtirilmiĢtir (Hasan, 2008). 

 PWC 170  
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 6 dak. koĢu  

 50 m. Hız koĢusu  

 Bel kuvveti  

 Kas kuvveti  

 Sistolik kan basıncı  

 Diastolik kan basıncı   

ġu sonuçlar ortaya çıkmıĢtır:  

 Ağırlık; erkeklerde 17 yaĢına kadar ve kızlarda 16 yaĢına kadar doğrudan 

artmaktadır. 15-16-17 yaĢlarında erkeklerin ağırlığı kızlardan fazladır. 

 Boy; yaĢ ile kademeli olarak artmaktadır. 13 yaĢına kadar fark 

görülmemektedir. Ancak o yaĢtan sonra erkekler, önemli bir istatistiksel 

farkla kızlardan daha uzundurlar. PWC 170; Erkeklerde yaĢa göre bir 

artıĢ vardır, kızlarda ise değiĢiklik çok küçüktür. Erkeklerin kalp-solunum 

dayanıklılığı tüm yaĢlarda kızlarınkinden daha üstündür.     

 6 Dakika koĢu; Kızlarda 11-15 yaĢları arasında farklar görülmemektedir. 

15 yaĢından sonra ise küçük bir düĢüĢ sergilemektedirler. Erkeklerde ise 

16 yaĢına kadar bir artıĢ göstermektedir. YaĢa göre, erkek ve kızlar 

arasında farklar mevcuttur.  

 Esneklik testlerine gelince; iki cinsiyet arasında kızların erkeklere üstün 

geldiği farklar vardır, ancak 16 yaĢından sonra esneklikte azalma 

görülmektedir.  

 Mekik hız testinde (50 m.) 12 yaĢındakiler hariç, erkekler kızlardan daha 

hızlıydılar. Hız testinde (50 m.), hızın yaĢ ile paralel arttığı ortaya çıktı. 

Kızlarda 14 yaĢına kadar artmakta ancak ondan sonra düĢüĢ olmaktadır.  

 Güç - atlama testlerinde; 13 yaĢından sonra kızların önemli derecede 

artıĢ gösterdiği, “Back strength” testi dıĢında erkekler 12 yaĢından sonra 

üstün gelmiĢtir. 

 Diastolik ve sistolik basınca gelince; 11-17 yaĢları arasında önemli 

değiĢiklikler gözlemlenmemiĢtir (Hasan, 2008). 

Aydos ve Kürkçü‟nün (1997) çalıĢmasında ise, 13-18 yaĢ grubu spor 

yapan ve yapmayan ortaöğretim öğrencilerinin fiziksel ve fizyolojik özellikleri 
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karĢılaĢtırılmıĢtır. AraĢtırma sonucunda 13-18 yaĢ grubundaki spor yapan ve 

yapmayan gruplar arasında fiziksel uygunluk değerleri bakımından anlamlı bir 

fark bulunduğu sonucu elde edilmiĢtir (Aydos ve Kürkçü, 1997).  

Diğer bir çalıĢmada ise; KızılakĢam (2006) tarafından Edirne ilinde 

ilköğretim okullarında öğrenim gören 12-14 yaĢ grubu 25 kız ve 25 erkek aktif 

sporcu öğrenci (N. 50) ve aktif olarak spor yapmayan haftada sadece iki saat 

beden eğitimi dersine giren 25 kız ve 25 (N. 50) ile sınırlı tutulan toplam N:100 

öğrenciye aĢağıdaki testler uygulanmıĢtır (KızılakĢam, 2006). 

 Tek ayaküstünde denge (flamingo denge). 

 Elin yer değiĢtirmesi (disklere dokunma). 

 Otur uzan testi. 

 Durarak uzun atlama. 

 Bükülü kol asılma. 

 Mekik. 

 El kavrama kuvveti. 

 10x5 m. mekik koĢusu   

Sonuç olarak; aktif spor yapan öğrencilerin tüm testlerde aktif olarak spor 

yapmayan sadece haftada iki saat Beden Eğitimi dersine giren öğrencilere göre 

daha baĢarılı olduklarını ortaya koymuĢtur (KızılakĢam, 2006).   

Bağcı (2009)‟nın aerobik jimnastik yapan 10-12 yaĢ aralığında ki 35 

sporcu kız ve yine aynı yaĢ grubundaki 45 sedanter kız öğrenci ile yaptığı 

çalıĢmasında; deneklerin boy uzunluğu ve el kavrama kuvveti sonuçları 

arasında anlamlı bir farklılık bulunamamıĢtır.  Vücut ağırlığı, vücut kitle indeksi, 

flamingo denge testi, disklere dokunma testi, otur – uzan esneklik testi, uzun 

atlama, 30s. mekik testi, bükülü kol asılma testi, 10 x 5m mekik koĢusu, 20m 

mekik koĢusu ve vücut yağ yüzdesi ölçümlerinde ise spor yapan deneklerin 

daha iyi sonuçlar elde ettikleri görülmüĢtür. 
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Çamlıgüney (2010) fitnessgram test bataryasını kullandığı çalıĢmasında 

spor yapan (voleybol) ve spor yapmayan kız çocuklarının 30 sn. mekik, Ģınav ve 

durarak uzun atlama test değerlerinde anlamlı fark bulmuĢtur. 

 

Devecioğlu (2013) çalıĢmasında, kız ve erkek öğrencilere ait test 

sonuçlarını incelendiğinde, kız ve erkek öğrencilerin boy uzunluğunda, vücut 

ağırlıklarında, disklere dokunma sürelerinde, durarak uzun atlama 

mesafelerinde, pençe kuvvetlerinde, mekik değerlerinde, tutunma sürelerinde 

ve kulaç uzunluklarında istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulmuĢtur. 

 

Benzer Ģekilde Mazlumoğlu (2015)‟nun 10-12 yaĢ arası spor yapan ve 

yapmayan kız ve erkek öğrencilerin fiziksel kondisyonlarının Eurofit Test 

Bataryasıyla karĢılaĢtırılmasında, erkek gruplar arasında, disklere dokunma, 

durarak uzun atlama ve mekik testlerinde önemli farklılıklar oluĢtuğu, ayrıca kız 

gruplar arasında flamingo denge, disklere dokunma, otur-uzan, durarak uzun 

atlama ve mekik testlerinde anlamlı farklılıklar bulunduğu görülmüĢtür. 

Çetinkaya ve arkadaĢları (2016), 12-17 yaĢ arası spor yapan kız ve 

erkeklerin sağlık ve performans ile iliĢkili fiziksel uygunluk durumlarının spor 

yapmayan yaĢıtlarından genel olarak daha iyi düzeyde olduğunu sonucunu 

bulmuĢlardır. 

2.2.4. Türk Çocuklarının Fiziki Uygunluk Normları 

15 Nisan 1992 tarihinde Ġstanbul'da Sofya Milli Spor Akademisi ve 

Marmara Üniversitesi Atatürk Eğitim Fakültesi arasında spor bilimleri alanında 

yapılacak çalıĢmalarla ilgili ortak protokol imzalanıp Sofya Spor Akademisi‟nin 

projeye desteği sağlanmıĢtır. Ġstanbul ilinde bulunan 4468 çocuk test edilmiĢtir. 

Test sonuçlarına göre öğrenciler altyapı çalıĢmalarına yönlendirilmiĢtir. Bu 

projede Atina 2004 ve Pekin 2008 olimpiyatlarında madalya alınması 

planlanmıĢtır. AĢağıdaki tabloda yapılan testler yer almaktadır (CoĢan ve Demir, 

1992.) 
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Tablo 6. Fiziki GeliĢim ve Fiziki Uygunluk Parametrelerinin Ferdi Değerlendirme 

Formu 

No Test Derece Değerlendirme 

1 Boy (cm)   

2 Oturarak Boy (cm)   

3 Kulaç (cm)   

4 Vücut Ağırlığı (kg)   

5 Durarak Uzun Atlama (cm)   

6 Dikey Sıçrama (cm)   

7 1 Kg Sağlık Topu Taç AtıĢı (cm)   

8 30 m Ayaktan ÇıkıĢ (sn)   

9 60 m Ayaktan ÇıkıĢ (sn)   

10 200 m Ayaktan ÇıkıĢ (sn)   

11 Esneklik (cm)   

12 Sol El Kuvveti (kg)   

13 Sağ El Kuvveti (kg)   

14 Birim Kuvveti (kg)   

15 Mekik 20 Saniye (sayı)   

 

2.2.5. Olimpiyatlar için Sporda Yetenek Seçimi ve Spora Yönlendirme 

Projesi 

2005 Yılında Gençlik Spor Genel Müdürlüğü ve Marmara Üniversitesi 

arasında imzalanan protokol ile 4 yılda 81 ilde ilköğretim çağındaki çocukların 

ölçülmesi planlanmıĢtır. Milli Eğitim Bakanlığından 2003-2004 eğitim öğretim yılı 
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ilköğretim çağında bulunan öğrencilerin sayısı alınıp projeye baĢlanmıĢtır 

(Arabacı ve arkadaĢları, 2005). 

Proje süresinin sonunda, seçilmiĢ olan öğrencilere ait verilerden, daha 

sonra da eğitmenlerin yararlanabilmesi için uygun bir veri tabanı ve 

raporlaĢtırma düzenin kurulması planlanmıĢtır. Proje kapsamındaki çocukların 

zaman içinde gösterdiği geliĢimin sürekli olarak izlenmesi, proje sonunda 

Türkiye Olimpik Sporcuları Ġzleme Biriminin kurularak hayata geçirilmesine 

imkan sağlanması, yetenek seçimi ve yönlendirilmesinde rehber olabilecek 

ulusal norm tablolarının oluĢturması amaçlanmıĢtır (Arabacı ve arkadaĢları, 

2005). 

  2.2.6. Fiziki GeliĢim ve Fiziki Uygunluk Parametreleri Testi 

 Milli Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Genel Müdürlüğü tarafından 2009 

yılında yayınlanan beden eğitimi dersi öğretim programında yer alan fiziki 

geliĢim ve fiziki uygunluk parametreleri değerlendirme formu hazırlanmıĢtır (bkz. 

Tablo 7). Bu çalıĢmada ölçülen özellikler boy uzunluğu, vücut ağırlığı, kulaç 

uzunluğu, durarak uzun atlama, hız alarak uzun atlama, dikey sıçrama, 1 kg 

sağlık topu ile taç atma, 30 m ayaktan çıkıĢ, 60 m ayaktan çıkıĢ, esneklik, 20 

sn. mekiktir (OGM, 2009). 
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Tablo 7. Fiziki GeliĢim ve Fiziki Uygunluk Parametreleri Değerlendirme Formu 

 

2.2.7. Milli Eğitim Bakanlığı Test Bataryası 

Dünya Sağlık Örgütü ve alan uzmanları, öğrencilerin her gün en az 60 

dakika fiziksel aktivite yapmasını önermektedir. T.C. Sağlık Bakanlığı tarafından 

oluĢturulan Türkiye Fiziksel Aktivite Rehberi, Dünya Sağlık Örgütü önerileri 

doğrultusunda hazırlanmıĢ olup her yaĢ grubuna yönelik fiziksel aktivite 

önerilerini içermektedir (MEB, 2016).  

Sağlık Bakanlığı‟nın Ulusal Fiziksel Aktivite Rehberi‟nde yer alan öneriler 

kapsamında ve Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) ile Sağlık Bakanlığı iĢbirliğinde 

öğrencilerde Sağlıklı Beslenme ve Fiziksel Aktivite farkındalığını arttırmak ve 

teĢvik etmek amacıyla bilim kurulu kararı ile “Fiziksel Uygunluk Karnesi” 

geliĢtirilmiĢtir (bkz. Tablo 8) (MEB, 2016). 
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Beden eğitimi öğretmenince uygulanan testlerin sonuçları, e- okul 

sistemine aktarıldıktan sonra standartlar ile karĢılaĢtırılıp öğrenci ve velinin 

görebileceği Ģekilde fiziksel uygunluk karnesi oluĢturulur. Test analizine göre 

öğrenci ve veliler, öğrencinin ne tür aktiviteler yapması gerektiğine dair rapora 

kolayca ulaĢabilmektedir. Ölçümler neticesinde okulda görevli olan beden 

eğitimi öğretmenlerinden,  normal değer aralığında olmayan öğrenciler ile 

görüĢüp, öğrencilerin yapması gerekenler hakkında bilgilendirme yapmaları 

istenmiĢtir. 

Tablo 8. T.C. Sağlık Bakanlığı ve Milli Eğitim Bakanlığı Fiziksel Uygunluk 

Karnesi 
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2.2.8. Türkiye Sportif Yetenekler Taraması ve Spora Yönlendirme Projesi 

Milli Eğitim Bakanlığı ile Gençlik ve Spor Bakanlığının ortağı olduğu 2017 

yılında çalıĢmasına baĢladığı Türkiye Sportif Yetenekler Taraması ve Spora 

Yönlendirme Projesi kapsamında Ġlkokul 2,3 ve 4. sınıf öğrencileri ile ortaokul 

5,6,7,8 sınıfta okuyan öğrencilere yetenek test taraması yapılması planlanmıĢtır 

(SGM, 2018). 

Öğrenci velilerinden öğrencinin test ve ölçüm faaliyetlerine katılmasını 

engelleyecek herhangi bir sağlık problemi olmadığına dair beyan isteniyor. 

Uygulamaya alınan öğrencilerin sağlaklık ve solaklık durumu öğretmen 

eĢliğinde belirlendikten sonra boy, kilo, esneklik, gövde uzunluğu, kulaç 

uzunluğu, dikey sıçrama, el pençe kuvveti, geriye 1kg sağlık topu atma, çeviklik 

ve 20 metre sürat koĢu testleri uygulanmaktadır. 2018 yılında uygulamaya 

geçilen projede ölçümler alınmaya baĢlamıĢtır.  
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3. BÖLÜM 

GEREÇ VE YÖNTEM 

          3.1. AraĢtırmanın Yeri ve Zamanı 

AraĢtırmada kullanılan Eurofit test bataryası ölçümleri 19 Mart-11 Mayıs 

2018 tarihleri arasında Van Ġli Edremit Ġlçesi Hürriyet Koleji, Edremit Anadolu 

Lisesi, Evliya Çelebi Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, Türk Telekom Fen 

Lisesi, Edremit Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi ve Türkiye Yardım Sevenler 

Derneği Anadolu Lisesinde hafta içi beden eğitimi ve spor dersi ders saatleri 

içerisinde yapılmıĢtır. 

           3.2. AraĢtırmanın Evreni ve Örneklemi 

    ÇalıĢmanın evrenini, Van ilindeki 15-18 yaĢ grubu öğrenciler ile Van ili 

Edremit ilçesinde bulunan 2 Meslek Lisesi 2 Anadolu Lisesi 1 Özel Okul ve 1 

Fen Lisesinden oluĢan 6 ortaöğretim kurumu oluĢturmaktadır.  

       AraĢtırmanın örneklemini; 2017-2018 eğitim öğretim yılında Evliya Çelebi 

Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, Türk Telekom Fen Lisesi, Edremit Anadolu 

Lisesi, Van Hürriyet Koleji, Edremit Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, Türkiye 

Yardım Sevenler Derneği Anadolu Lisesinde okuyan okul takımlarında lisanslı 

ve sadece beden eğitimi dersine katılan lisanssız 166 kız, 252 erkek öğrenci 

oluĢturmaktadır. Toplamda 435 kiĢi ile çalıĢma yapılmıĢ olup testi 

tamamlamayan ve gönüllü test formunu eksik dolduranlar nedeniyle 17 kiĢinin 

formu çalıĢmadan çıkarılmıĢ olup 418 kiĢi ile çalıĢılmıĢtır. 

 Gönüllülere test öncesinde verilen izin formlarının teslim alınmasının 

ardından ölçümler beden eğitimi ders saatleri içerisinde yapılmıĢtır. 

Bu çalıĢma için Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal ve BeĢeri Bilimleri Etik 

Kurulu‟ndan izin alınmıĢtır (EK-1). ÇalıĢmanın uygulanması için Yüzüncü Yıl 

Üniversitesi aracılığıyla Van Ġl Milli Eğitim ve Edremit ilçesinden gerekli izinler 

alınmıĢtır (Ek-2). Öğrencilerin yaĢları, aktif spor yapıp yapmama durumları, 

hangi branĢı yaptıkları  “Gönüllü Test Takip Formu”na kaydedilmiĢtir. (Ek-3). 
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Gönüllü öğrencilere testlerin baĢlangıcından önce uygulanacak yapılacak 

ölçümler ve testler hakkında bilgi verilmiĢ, kullanılacak malzeme ve 

materyallerin tanıtımı yapılmıĢtır. Testlerin uygulanmasına baĢlanmadan 

öğrenci ve velilere “Gönüllü Bilgilendirme ve Onay Formu” imzalatılmıĢtır (Ek-4). 

           3.3. AraĢtırmanın Grubu 

Okul sporlarına katılan lisanslı öğrenciler ve sadece beden eğitimi 

dersine katılan herhangi bir sağlık problemi olmayan öğrencilerden 

oluĢmaktadır. AraĢtırma grubu kız ve erkeklerde 15-16 yaĢ ve 17-18 yaĢ grubu 

olarak 2„ye ayrılmıĢtır. 15-16 yaĢ kız grubunda 130 öğrenci, 17-18 yaĢ 

grubunda 36 öğrenci bulunmaktadır. Erkeklerde ise 15-16 yaĢ grubunda 114 

öğrenci, 17-18 yaĢ grubunda 138 öğrenci katılmıĢtır. 

 

Tablo 9. 15-16 YaĢ Kız ve Erkek Grupları Yapılan Spor BranĢı Yüzdeleri 

 

Spor BranĢları 

Aktif Spor Yapan Aktif Spor Yapmayan 

Kız (n:46) Erkek (n:59) Kız (n:84) Erkek (n:79) 

Atletizm 32,6 11,9  

 

 

84 

 

 

 

79 

Badminton - 5,1 

Basketbol - 13,6 

Bisiklet - 1,7 

Bocce 2,2 - 

Boks 2,2 6,8 

Fitness - 3,4 

Futbol 4,3 25,4 

Futsal 13,0 1,7 

Halk Oyunları 2,2 - 
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Hentbol 4,3 3,4   

Kürek - 1,7 

Masa Tenisi 4,3 3,4 

Satranç - 3,4 

Spor TırmanıĢ 8,7 6,8 

Squash - 1,7 

Taekwando 2,2 1,7 

Tenis 4,3 1,7 

Voleybol 19,6 3,4 

Yüzme - 3,4 

 

Tablo 10. 17-18 YaĢ Kız ve Erkek Grupları Yapılan Spor BranĢı Yüzdeleri 

 

Spor BranĢları 

Aktif Spor Yapan Aktif Spor Yapmayan 

Kız(n: 22) Erkek (n:53) Kız (n:14) Erkek (n:61) 

Atletizm 22,7 24,5  

 

14 

 

 

61 

Badminton 22,7 5,7 

Basketbol - 11,3 

Bocce - 3,8 

Boks 4,5 7,5 

Fitness - 1,9 

Futbol - 24,5 

Futsal 9,1 5,7 

Masa Tenisi 9,1 1,9 
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Spor TırmanıĢ - 1,9   

Taekwando 4,5 3,8 

Voleybol 22,7 3,8 

Yüzme 4,5 3,8 

 

Tablo 11. Spor Yapma Yıl Ortalaması 

Spor Yapma Yıl Ortalaması 

15-16 Erkek (n:59 ) 17-18 Erkek (n:53) 15-16 Kız (n:46) 17-18 Kız (n:22) 

2,37 2,90 1,80 2,77 

 

         3.4. Veri Toplama Aracı 

Fiziki uygunluk test ölçümü Eurofit test bataryası ile yapılacaktır. Test 

bataryası içinde yer alan testler: flamingo denge testi, disklere dokunma testi, 

otur eriĢ testi, durarak uzun atlama testi, el pençe kuvvet testi, mekik testi, 

bükülü kol asılma testi, 10x5 metre mekik koĢu testi, 20 metre mekik koĢu testi 

ve antropometrik ölçümler kullanılmıĢtır. 

3.4.1. Eurofit Test Bataryası Uygulamaları  

Uygulanan testlerde Eurofit test protokolü izlenmiĢtir. Testlerde dikkat 

edilmesi gereken durumlar Ģunlardır;  

 Katılımcı testlerin tümünü spor giysileriyle yapmıĢtır. 

 Tüm testler iyi havalandırılmıĢ bir spor salonunda yapılmıĢ, koĢu ve 

atlama testleri kaygan olmayan bir zemin üzerinde uygulanmıĢtır.  

 Motor test bataryası bir dairesel sistem olup, belli bir sıraya göre 

uygulanmıĢtır. 
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 Katılımcı testlerden önce herhangi bir ısınma veya esneme-gerdirme 

çalıĢması yapmamıĢtır.  

 Katılımcılar, özel olarak test açıklamalarında belirtilmedikçe herhangi bir 

deneme veya ön hazırlık yapmamıĢtır.  

 Test sırasında katılımcının testi daha iyi yapabilmesi için motive edilmesi 

çok önemlidir. Katılımcı ölçülen değiĢkene göre eksiksiz, hızlı ve daha iyi 

bir performans sergilemesi yönünde teĢvik edilmiĢtir (Bilim, 2013). 

3.4.1.1. Flamingo Denge Testi  

Ölçülen Özellik: Genel vücut dengesi.  

Testin tanımı: Boyutları belli bir kiriĢ üzerinde tek ayak üzerinde dengede 

durma.  

Materyaller: 50 cm uzunluğunda, 4 cm yüksekliğinde, 3 cm geniĢliğinde, 

üzeri kaymayan bir madde ile kaplanmıĢ, kalınlığı 5 mm‟den daha fazla 

olmayan metal kiriĢ. KiriĢin yerden yüksekliğini korumak için, kiriĢin her iki 

ucuna 15 cm uzunluğunda ve 2 cm geniĢliğinde ayaklar yerleĢtirilmiĢtir. 

 

ġekil 2. Flamingo Denge Testi   

Katılımcı bir dakikalık süre boyunca dengede kalmak için tercih ettiği 

ayağını kiriĢ üzerine koymalı, diğer bacağını arkaya doğru bükerek aynı yöndeki 
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eliyle ayağından tutmalıdır. Test baĢlangıcından itibaren denek ilk 30 saniye 

içinde 15 defadan fazladan fazla hata yaparsa test sonlandırılır. Katılımcı bu 

pozisyonda dengede durmaya çalıĢıp, dengesini kaybettiğinde yani arkaya 

büktüğü ayağını bıraktığında veya vücudunun herhangi bir yeri yere temas 

ettiğinde test ve süre durdurulmalıdır. Her düĢmeden sonra bir dakika 

doluncaya kadar katılımcı dengede kalmaya çalıĢmalı, bir dakika içerisinde kiriĢ 

üzerinde dengeyi korumak amacıyla yapılan her giriĢim hata puanı olarak kabul 

edilmelidir (Bilim, 2013). 

3.4.1.2. Disklere Dokunma Testi  

Ölçülen Özellik: Kol hareket hızı.   

Testin tanımı: Tercih edilen el ile iki diske dokunma.  

Materyaller: Karton yüzey üzerine her biri 20 cm çapında iki plastik disk 

yatay olarak yerleĢtirilmeli ve diskler merkez noktalarından 80 cm, dıĢ 

kenarlarından 60 cm olacak Ģekilde düz bir zemin üzerine konumlandırılmalıdır. 

Bu iki diskin tam ortasında ve disklere eĢit uzaklıkta olmak Ģartıyla 10x20 cm 

boyutlarında dikdörtgen bir plaka yerleĢtirilmeli ve bu düzenek için uygun 

yükseklikte bir masa kullanılmalıdır. 

 

ġekil 3. Disklere Dokunma Testi   

Katılımcı, ayakları hafif açık olacak Ģekilde test masasının önünde 

durmalı; test sırasında sabit durması gereken bir elini, iki disk arasındaki 

dikdörtgenin üzerine koymuĢ ve diğer elini de ters yöndeki disk üzerine koymuĢ 

olmalıdır. Hazır olduğunda baĢla komutuyla birlikte tercih ettiği elini iki disk 
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arasında hareket ettirmeli ve mümkün olduğunca hızlı bir Ģekilde her bir diske 

25 kez dokunmalıdır. Test iki kez tekrar edilmeli ve en iyi sonuç saniye 

cinsinden kaydedilmelidir (Bilim, 2013). 

3.4.1.3. Otur-EriĢ Esneklik Testi  

Ölçülen Özellik: Esneklik.  

Testin Tanımı: Oturma pozisyonunda olabildiğince uzağa eriĢmek.  

Materyal: Üst yüzey ayakları dayandığı yüzeyden 15 cm dıĢarıda yer 

alan, uzunluğu 35 cm, geniĢliği 45 cm olan test sehpası kullanılır. 

 

ġekil 4. Esneklik Testi  

Katılımcı ayak tabanlarını kutunun dik yüzeyine dayamıĢ ve dizlerini 

bükmeden kollarını öne doğru uzatmıĢ olmalı. Katılımcıların esneklik testi 

ölçümleri ayakkabı olmadan gerçekleĢtirilmeli ve iki kez tekrar edilen bu testte 

iki eliyle esneyebildiği en uzak noktada 1-2 saniye kadar hareketsiz kalmıĢ ve 

en iyi derecesi test sonucu olarak kaydedilmiĢ olmalıdır (Bilim, 2013). 

3.4.1.4. Durarak Uzun Atlama Testi  

Ölçülen Özellik: Kassal kuvvet.  

Testin tanımı: Ayak tabanları yere sabittir. Hız almadan çift ayakla ileriye 

doğru sıçrama hareketidir.  
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Materyaller: Kaymayan bir zemin üzerinde uzunlamasına veya yan yana 

yerleĢtirilmiĢ iki adet cimnastik minderi veya benzeri minder, metre.   

 

ġekil 5. Durarak Uzun Atlama Testi    

Katılımcı ayak parmak uçları çizginin önüne koymalı ve kendini hazır 

hissettiği zaman durduğu yerden sıçrayarak, atlayabileceği en uzak mesafeye 

atlamalıdır. Yere değdiği zaman ayaklarını yan yana tutması ve dik durması 

gerektiği söylenmiĢ olup en iyi sonucu almak için testin iki defa uygulanması 

gerekir. BaĢlangıç yerine en yakın olan topuk hizasından baĢlangıç çizgisine 

kadar olan mesafe ölçülür ve katılımcı düĢtüğü veya vücudunun herhangi bir 

bölümü mindere değdiği durumlarda tekrar yapma hakkına sahip olmalıdır 

(Bilim, 2013). 

3.4.1.5. El Pençe Kuvveti  

Ölçülen Özellik: Kassal kuvvet.  

Testin tanımı: El dinamometresinin tek el ile sıkılması.  

Materyaller: Takei Physical Fitness Test Grip-D (Grip Strength 

Dynamometer, Japonya) el dinamometresi.   
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ġekil 6. El Pençe Kuvveti   

Katılımcı dinamometreyi vücudundan 10-15 derecelik açıyla uzak tutmalı 

ve kolunu bükmeden baskın(güçlü) eliyle dinamometre kabzasını en az 2 

saniye boyunca sıkmalıdır.  Testte elde edilen en iyi sonuç katılımcının el pençe 

kuvveti olarak kaydedilmelidir (Bilim, 2013). 

3.4.1.6. Mekik Testi  

Ölçülen Özellik: Abdominal kas dayanıklılığı.  

Testin Tanımı: 30 saniyede yapılabilecek en fazla mekik sayısı.  

Materyal: Ġki minder, kronometre, yardımcı.  
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ġekil 7. Mekik Testi   

Bu çalıĢmada katılımcı sırt üstü yatıp ellerini baĢının arkasına koymuĢ ve 

yatay olarak minder üzerine uzanmıĢ olmalıdır. Dizler 90 derece eğik durumda 

ve ayak tabanları tamamen minder üzerinde yer almalıdır. BaĢlangıç 

pozisyonunda katılımcı yatar pozisyonda sırtı ve omuzları minder üzerinde 

olmalıdır. Yardımcı tarafından katılımcının ayak bileklerinden tutulur. Dirseklerin 

dizlere temas etmesi sonucunda hareket tamamlanmıĢ olur. BaĢla komutuyla 

birlikte katılımcının 30 saniye sonunda yapmıĢ olduğu mekik sayısı 

kaydedilmelidir (Bilim, 2013). 

3.4.1.7. Bükülü Kol Asılma  

Ölçülen Özellik: Kassal dayanıklılık. 

Testin Tanımı: Bükülü kol pozisyonunda bara asılı durumda tutunma.  

Materyal: 2,5 cm çapında, yuvarlak yatay bir bar. 
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ġekil 8. Bükülü Kol Asılma Testi     

Test, katılımcının kolları omuz geniĢliğinde açık ve baĢparmak altta diğer 

parmaklar üstte olacak Ģekilde metal barı önden kavrayarak gerçekleĢtirilir. 

Katılımcının çenesi bar hizasının üzerine çıkıncaya kadar yardım edilir, 

yardımın bırakılmasının ardından test baĢlatılmalıdır. Katılımcının çenesi barın 

altına inmeyecek Ģekilde olabildiğince uzun tutunmaya çalıĢması istenmelidir. 

Test, katılımcının gözlerinin barın altına inmesi ile sona ermelidir. Tutunma 

süresi saniye cinsinden kaydedilmelidir (Bilim, 2013). 

3.4.1.8. 10x5 Metre KoĢu Testi  

Ölçülen Özellik: KoĢu sürati, koordinasyon ve çeviklik.  

Testin Tanımı: Maksimum süratte koĢma ve dönmeyi test etmek.  

Materyal: Kronometre, metre, tebeĢir, kağıt bant veya trafik konisi.    
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ġekil 9. 10x5 M. KoĢu Testi    

         Katılımcı baĢlangıç çizgisinin arkasında hazır olmalı ve baĢla komutuyla 

beraber iki ayak da çizgiyi geçecek Ģekilde, olabildiğince hızlı koĢarak karĢı 

çizgiyi geçip, tekrar baĢlama çizgisine geri dönmeli, beĢ kere tekrar edilmeli ve 

toplam süre kaydedilmelidir (Bilim, 2013). 

3.4.1.9. 20 Metre Mekik KoĢusu Testi  

Ölçülen Özellik: Maksimal oksijen tüketimi. 

Testin Tanımı: 20 metrelik mesafeyi belirlenen süre ve ritim içerisinde kat 

etmek.  

Materyal: Antrenman çanağı, ses sistemi, metre. 
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ġekil 10. 20 Metre Mekik KoĢusu Testi   

BaĢlama ve bitiriĢ hunileri 20 metrelik mesafe aralığında yerleĢtirilmeli, 

cihaza yüklü ses kaydı ile koĢu hızı belirlenmelidir (baĢlangıç hızı 8,0 km/saat). 

Katılımcı her bip sesinde huniyi geçmiĢ olmalı ve katılımcının giderek artan 

koĢu hızına bağlı olarak iki kez üst üste bip sesinde huniye ulaĢamaması ile test 

sonlandırılmıĢ olmalıdır (KoĢu hızı her dakikada 0,5 km/saat hızlanır) (Bilim, 

2013). 

           3.4.1.10. Antropometrik Testler 

         

  

        ġekil 11. Boy Ölçümü                     ġekil 12. Kilo Ölçümü 
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Duvara monte edilen boy ölçer ile deneklerin boyları ölçülmeli, vücut 

ağırlıkları elektronik baskül ile kilogram cinsinden ölçülmelidir. Deneklerin 

ölçümü katılımcıların içerisinde rahat hareket edebilecekleri spor kıyafetler ile 

yapılmalıdır. Ölçümler yalın ayak, baĢ dik, ayak tabanları terazinin üzerinde düz 

olarak basmıĢ, dizler gergin, topuklar bitiĢik ve vücut dik pozisyonda yapıldı. 

Elde edilen değerler boy (cm), vücut ağırlığı (kg) olarak kaydedildi (Çakıroğlu, 

2011). 

 3.5. Etik Kurul Onayı 

Sosyal ve BeĢeri Bilimleri Yayın Etik Kurulunun 27/03/2018 tarih ve 03 

sayılı kararı gereğince, Yürütücülüğünü yapmayı tasarladığınız Yüksek Lisans 

Öğrencisi Mehmet Ali IġIK'ın "Okul Sporlarına Katılan ve Katılmayan 

Ortaöğretim Öğrencilerinin Fiziksel Uygunluklarının Eurofit Test Bataryası ile 

KarĢılaĢtırılması ve SosyalleĢme Düzeylerinin Ġncelenmesi" adlı tez çalıĢması 

ilgili kurul kararı ile onaylandı.  

           3.6. Verilerin Ġstatistiksel Analizi 

   AraĢtırmada Normallik sınamalarından olan Kolmogorov-Smirnov testi 

uygulandı. Verilerin analizinde gruplar arası ortalamalarda ki farkın anlamlılık 

tespiti için normal dağılım gösteren değiĢkenlere bağımsız t testleri 

(Independent t-test), göstermeyen değiĢkenlere Mann-Whitney U testi yapıldı. 

Anlamlılık değeri p≤0,05 olarak kabul edildi. Katılımcıların ölçülen ve test edilen 

değerlerinin ortalaması ve standart sapması (SS) hesaplandı. Elde edilen her 

sonucun maksimum ve minimum değeri gösterildi. Yaptığımız çalıĢmanın 

verilerinin istatistiksel analizinde SPSS 24 paket programı kullanıldı. 
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4. BÖLÜM 

BULGULAR 

Bu bölümde 15-18 yaĢ grubu spor yapan ve yapmayan, kız ve erkeklere 

ait bulgular ve istatistiksel değerlendirmeler bulunmaktadır. Testlerden elde 

edilen veriler istatistiksel analiz sonucunda tablolar haline dönüĢtürülmüĢ ve 

tablolarla ilgili açıklamalar yapılmıĢtır. Analizlere geçilmeden önce yaĢ 

gruplarına göre normallik sınamaları gerçekleĢtirilmiĢtir. Normallik 

sınamalarından olan Kolmogorov-Smirnov sonuçlarına göre normal dağılım 

gösteren değiĢkenlere bağımsız t testleri (Independent t-test), göstermeyen 

değiĢkenlere (Kızlarda, 17- 18 yaĢ grubunda vücut kitle indeksi, flamingo denge 

testi, disklere dokunma testi, bükülü kol asılma testi, 10X5 mekik, 20m mekik 

erkeklerde 17-18 yaĢ grubunda bükülü kol asılma testi, vücut kitle indeksi, 15-

16 yaĢ grubunda vücut kitle indeksi) Mann-Whitney U testi yapılmıĢtır. Normallik 

sınaması sonuçlarına göre  0.05 büyük değerlere independent t testi, küçüklere 

non parametrik testlerden olan Mann Whitney U testi yapıldı. Anlamlılık değeri 

p≤0,05 olarak kabul edildi. 

Tablo 12. Kolmogorov-Smirnov Normallik Test Sonuçları 
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Kızlar             

15-16 .814 .784 .712 .629 .347 .586 .619 .855 .726 .086 .434 .323 

17-18 .437 .242 .036 .041 .017 .496 .893 .928 .162 .000 .037 .032 

Erkek             

15-16 .498 .451 .043 .280 .625 .388 .904 .544 .439 .885 .488 .373 

17-18 .216 .263 .047 .214 .424 .288 .605 .932 .142 .014 .355 .252 
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Tablo 13. AraĢtırmaya Katılan Öğrencilerin YaĢları 

 Frekans Yüzde Geçerli Yüzde Kümülatif Yüzde 

Valid 2000,00 56 13,4 13,4 13,4 

2001,00 94 22,5 22,5 35,9 

2002,00 114 27,3 27,3 63,2 

2003,00 154 36,8 36,8 100,0 

Total 418 100,0 100,0  

 

Tablo 14. AraĢtırmaya Katılan Kız Öğrencilerin Eurofit Test Ortalamaları  

 

 N Minimum Maksimum Ortalama Standart Sapma 

Boy Uzunluğu 166 145,00 174,00 158,9096 5,85876 

Vücut Ağırlığı 166 34,00 83,00 53,0078 7,15325 

Flamingo 166 5,00 30,00 13,4337   4,55457 

Disklere Dokunma 166 6,22 14,27 9,8850 1,56390 

Otur EriĢ 166 9,00 40,00 26,9157 6,35554 

Durarak Uzun 

Atlama 

166 94,00 222,00 150,0241 20,29866 

El Pençe 166 12,10 38,60 27,7936 4,83868 

Mekik 166 1,00 28,00 15,0120 5,32460 

Bükülü Kol Asılma 166 1,00 177,00 8,5109 19,71560 

Mekik 10x5 166 8,00 26,75 19,7078 2,40134 

Mekik 20m 166 1,00 95,00 34,0000 19,60488 

Valid N (listwise) 166     
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Tablo 15. Katılan Erkek Öğrencilerin Eurofit Test Ortalamaları 

 

 N Minimum Maksimum Ortalama Standart Sapma 

Boy Uzunluğu 252 141,00 194,00 171,5833 7,64273 

Vücut Ağırlığı 252 35,00 90,00 62,0198 9,60928 

Flamingo 252 4,00 30,00 12,9921 5,42827 

Disklere Dokunma 252 5,00 15,00 9,0577 1,68514 

Otur EriĢ 252 1,00 44,00 22,9414 7,84888 

Durarak Uzun 

Atlama 

252 112,00 267,00 194,4286 28,58814 

El Pençe 252 22,00 64,00 42,3999 7,97099 

Mekik 252 1,00 33,00 21,2659 4,57047 

Bükülü Kol Asılma 252 1,00 72,00 29,2299 16,97254 

Mekik 10x5 252 13,05 30,00 17,3097 1,65866 

Mekik 20m 252 6,00 130,00 59,3095 27,24215 

Valid N (listwise) 252     

 

Tablo 16. 17-18 YaĢ Eurofit Kız T-test ve Mann Whitney U Testi Sonuçları 

 

Testler 

 

Gruplar 

 

N 

 

Min. 

 

Maks. 

 

Ortalama S.S 

 

Ġstatistiki 

anlam 

Boy 
Uzunluğu 

(cm) 

Aktif Spor Yapan 22 150 168 160,23 5,35 

P>0,05 
Aktif Spor Yapmayan 14 148 174 158,36 7,00 

Vücut 
Ağırlığı 

(kg) 

Aktif Spor Yapan 22 45,00 72,00 54,68 7,20 
P>0,05 

Aktif Spor Yapmayan 14 42,00 73,00 54,00 8,99 

Vücut 
Kitle 

Ġndeksi 

Aktif Spor Yapan 22 17,85 28,13 21,33 2,86 
P>0,05 

Aktif Spor Yapmayan 14 17,48 27,82 21,49 3,05 

Flamingo 
Denge 

Testi (hata 
sayısı) 

Aktif Spor Yapan 22 6 17 10,86 3,40 
 

P>0,05 
Aktif Spor Yapmayan 14 5 24 12,64 5,24 

Disklere 
Dokunma 
Testi (sn) 

Aktif Spor Yapan 22 6,59 11,62 8,94 1,54 
P<0,05 

Aktif Spor Yapmayan 14 7,72 12,20 10,12 
1,18 

Otur-EriĢ 
Testi (cm) 

Aktif Spor Yapan 22 22 37 31,05 
4,17 

P<0,05 
Aktif Spor Yapmayan 14 9 35 24,36 

6,83 
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Durarak 
Uzun 

Atlama 
(cm) 

Aktif Spor Yapan 22 121 222 160,82 
22,73 

P>0,05 
Aktif Spor Yapmayan 14 94 186 

147,14 
25,27 

El Pençe 
Kuvveti 

(kg) 

Aktif Spor Yapan 22 24,10 34,70 29,84 
2,98 

P>0,05 
Aktif Spor Yapmayan 14 19,00 38,60 29,47 

5,80 

Mekik 
Testi 

(tekrar 
sayısı) 

Aktif Spor Yapan 22 2 28 17,50 
5,32 

P<0,05 
Aktif Spor Yapmayan 14 5 24 

13,50 
4,99 

Bükülü 
Kol 

Asılma 
(sn) 

Aktif Spor Yapan 22 2 33,84 8,58 
8,56 

P>0,05 
Aktif Spor Yapmayan 14 1 12,28 

4,35 
3,85 

10x5 
Mekik 

KoĢusu 
Testi (sn) 

Aktif Spor Yapan 22 17,00 22,81 18,82 
1,36 

P<0,05 
Aktif Spor Yapmayan 14 18,99 26,75 

20,75 
2,15 

20 Metre 
Mekik 
KoĢu 
Testi 

(tekrar 
sayısı) 

Aktif Spor Yapan 22 14 74 36,73 
17,69 

P>0,05 
Aktif Spor Yapmayan 14 9 63 33,29 19,80 

 

17-18 yaĢ aktif spor yapan kız öğrencilerin otur-eriĢ ve mekik testi 

değerleri aktif spor yapmayan kız öğrencilere göre anlamlı olarak daha yüksek 

bulunurken, 10×5 mekik koĢu testi ve disklere dokunma testi değerleri aktif spor 

yapmayan kız öğrencilere göre anlamlı (p<0,05) olarak daha düĢük 

bulunmuĢtur. Boy uzunluğu, vücut ağırlığı, vücut kitle indeksi, flamingo denge 

testi, durarak uzun atlama, el pençe kuvveti, bükülü kol asılma ve 20 Metre 

mekik koĢu testi değerleri arasında aktif spor yapan kız öğrenciler ile aktif spor 

yapmayan kız öğrenciler arasında anlamlı (p>0,05) bir farklılık bulunamamıĢtır. 
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Tablo 17. 17-18 YaĢ Eurofit Erkek T-test ve Mann Whitney U Test Sonuçları 

 

Testler 

 

Gruplar 

 

N 

 

Min. 

 

Maks 

 

Ortalama S.S 

 

Ġstatistiki 
anlam 

Boy 
Uzunluğu 

(cm) 

Aktif Spor Yapan 53 162 194 173,28 
7,26 

P>0,05 
Aktif Spor Yapmayan 61 154 185 172,82 

6,52 

Vücut 
Ağırlığı (kg) 

Aktif Spor Yapan 53 50,00 88,00 65,32 
8,64 

P>0,05 
Aktif Spor Yapmayan 61 48,00 89,00 64,03 

9,70 

Vücut Kitle 
Ġndeksi 

Aktif Spor Yapan 53 16,33 30,09 21,78 
2,82 

P>0,05 
Aktif Spor Yapmayan 61 16,30 28,09 21,38 

2,53 

Flamingo 
Denge Testi 
(hata sayısı) 

Aktif Spor Yapan 53 5 23 11,55 
4,38 

P>0,05 
Aktif Spor Yapmayan 61 6 26 12,59 

4,96 

Disklere 
Dokunma 
Testi (sn) 

Aktif Spor Yapan 53 5,00 12,25 8,56 
1,48 

P>0,05 
Aktif Spor Yapmayan 61 6,34 15,00 9,08 

1,89 

Otur-EriĢ 
Testi (cm) 

Aktif Spor Yapan 53 2 40 24,47 
8,73 

P>0,05 
Aktif Spor Yapmayan 61 5 37 22,93 

7,23 

Durarak 
Uzun 

Atlama (cm) 

Aktif Spor Yapan 53 112 267 208,40 
31,04 

P<0,05 
Aktif Spor Yapmayan 61 147 237 193,28 

21,95 

El Pençe 
Kuvveti (kg) 

Aktif Spor Yapan 53 34,60 63,00 46,64 
6,57 

P>0,05 
Aktif Spor Yapmayan 61 32,00 64,00 44,20 

6,85 

Mekik Testi 
(tekrar 
sayısı) 

Aktif Spor Yapan 53 12 33 22,77 
4,75 

P>0,05 
Aktif Spor Yapmayan 61 14 30 21,57 

3,77 

Bükülü Kol 
Asılma (sn) 

Aktif Spor Yapan 53 6,00 72,00 35,92 
16,91 

P>0,05 
Aktif Spor Yapmayan 61 4,00 61,69 34,45 

13,91 

10x5 Mekik 
KoĢusu 

Testi (sn) 

Aktif Spor Yapan 53 13,63 20,00 16,69 
1,29 

P<0,05 
Aktif Spor Yapmayan 61 15,02 20,68 17,44 

1,36 

20 Metre 
Mekik KoĢu 
Testi (tekrar 

sayısı) 

Aktif Spor Yapan 53 10 130 71,79 
28,86 

P<0,05 

Aktif Spor Yapmayan 61 
16 125 

56,41 25,27 
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17-18 yaĢ aktif spor yapan erkek öğrencilerin durarak uzun atlama ve 20 

Metre mekik koĢu testi değerleri aktif spor yapmayan erkek öğrencilere göre 

anlamlı olarak daha yüksek olduğu bulunurken 10×5 mekik koĢu testi değeri 

aktif spor yapmayan erkek öğrencilere göre anlamlı (p<0,05) olarak daha düĢük 

bulunmuĢtur. Boy uzunluğu, vücut ağırlığı, vücut kitle indeksi, flamingo denge 

testi, disklere dokunma, otur-eriĢ, el pençe kuvveti, mekik ve bükülü kol asılma 

testi değerleri arasında aktif spor yapan erkek öğrenciler ile yapmayan erkek 

öğrenciler arasında anlamlı (p>0,05) bir farklılık bulunamamıĢtır. 

Tablo 18. 15-16 YaĢ Eurofit Kız T-Testi Sonuçları 

 

Testler 

 

Gruplar 

 

N 

 

Min. 

 

Maks 

 

Ortalama S.S 

 

Ġstatistiki 

anlam 

Boy 
Uzunluğu 
(cm) 

Aktif Spor Yapan 46 145 171 158,93 6,35 P>0,05 

Aktif Spor Yapmayan  84 147 173 158,64 5,56 

Vücut 
Ağırlığı (kg) 

Aktif Spor Yapan 46 34,00 83,00 51,53 8,40 P>0,05 

Aktif Spor Yapmayan 84 37,00 67,00 53,21 5,96 

Vücut Kitle 
Ġndeksi 

Aktif Spor Yapan 46 15,52 29,41 20,34 2,58 P>0,05 

Aktif Spor Yapmayan 84 15,60 25,88 21,16 2,27 

Flamingo 
Denge Testi 
(hata sayısı) 

Aktif Spor Yapan 46 5 30 13,24 0,74 P<0,05 

Aktif Spor Yapmayan 84 7 25 14,35 0,46 

Disklere 
Dokunma 
Testi (sn) 

Aktif Spor Yapan 46 6,22 13,00 9,77 1,48 P>0,05 

Aktif Spor Yapmayan 84 6,95 14,27 10,15 1,59 

Otur-EriĢ 
Testi (cm) 

Aktif Spor Yapan 46 9 40 26,76 6,24 P>0,05 

Aktif Spor Yapmayan 84 9 38 26,35 6,44 

Durarak 
Uzun 
Atlama (cm) 

Aktif Spor Yapan 46 112 189 154,91 15,87 P<0,05 

Aktif Spor Yapmayan 84 100 213 145,00 19,51 

El Pençe 
Kuvveti (kg) 

Aktif Spor Yapan 46 17,10 37,50 27,68 4,88 P>0,05 

Aktif Spor Yapmayan 84 12,10 38,40 27,04 4,89 

Mekik Testi 
(tekrar 
sayısı) 

Aktif Spor Yapan 46 7 25 16,83 4,197 P<0,05 

Aktif Spor Yapmayan 84 1 24 13,62 5,47 
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Bükülü Kol 
Asılma (sn) 

Aktif Spor Yapan 46 1,00 42,17 10,32 1,46 P<0,05 

Aktif Spor Yapmayan 84 1,00 25,11 4,24 0,49 

10x5 Mekik 
KoĢusu 
Testi (sn) 

Aktif Spor Yapan 46 16,96 25,50 19,10 1,71 P<0,05 

Aktif Spor Yapmayan 84 16,80 26,62 20,10 2,82 

20 Metre 
Mekik KoĢu 
Testi (tekrar 
sayısı) 

Aktif Spor Yapan 46 12 95 43,83 21,89 P<0,05 

Aktif Spor Yapmayan 84 1 70 28,02 16,49 

 

15-16 yaĢ aktif spor yapan kız öğrencilerin durarak uzun atlama, bükülü 

kol asılma, 20 Metre mekik koĢusu ve mekik testi değerleri aktif spor yapmayan 

kız öğrencilerden anlamlı olarak daha yüksek iken 10×5 mekik koĢu testi ve 

flamingo denge testi değerleri aktif spor yapmayan kız öğrencilerden anlamlı 

(p<0,05) olarak daha düĢük bulunmuĢtur. Boy uzunluğu, vücut ağırlığı, vücut 

kitle indeksi, disklere dokunma, otur-eriĢ ve el pençe kuvveti testi değerleri 

arasında aktif spor yapan kız öğrenciler ile aktif spor yapmayan kız öğrenciler 

arasında anlamlı (p>0,05) bir farklılık bulunamamıĢtır. 

Tablo 19. 15-16 YaĢ Eurofit Erkek T-test ve Mann Whitney U Test Sonuçları 

 

Testler 

 

Gruplar 

 

N 

 

Min. 

 

Maks 

 

Ortalama S.S 

 

Ġstatistiki 
anlam 

Boy 
Uzunluğu 

(cm) 

Aktif Spor Yapan 59 144 186 170,92 7,78 P>0,05 

Aktif Spor Yapmayan 79 141 188 169,99 8,31 

Vücut 
Ağırlığı (kg) 

Aktif Spor Yapan 59 35,00 79,00 60,07 8,79 P>0,05 

Aktif Spor Yapmayan 79 38,00 90,00 59,71 9,94 

Vücut Kitle 
Ġndeksi 

Aktif Spor Yapan 59 15,63 28,00 20,50 2,28 P>0,05 

Aktif Spor Yapmayan 79 16,67 29,73 20,62 2,86 

Flamingo 
Denge Testi 

(hata 
sayısı) 

Aktif Spor Yapan 59 4 30 12,89 6,72 P>0,05 

Aktif Spor Yapmayan 79 5 29 14,35 5,10 

Disklere 
Dokunma 
Testi (sn) 

Aktif Spor Yapan 59 5,05 11,25 8,89 1,36 P<0,05 

Aktif Spor Yapmayan 79 5,54 13,09 9,50 1,78 
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Otur-EriĢ 
Testi (cm) 

Aktif Spor Yapan 59 2 41,00 23,51 7,77 P>0,05 

Aktif Spor Yapmayan 79 1 44,00 21,49 7,64 

Durarak 
Uzun 

Atlama 
(cm) 

Aktif Spor Yapan 59 137,00 264,00 199,63 27,68 P<0,05 

Aktif Spor Yapmayan 79 115,00 233,00 182,06 27,17 

El Pençe 
Kuvveti 

(kg) 

Aktif Spor Yapan 59 24,00 56,10 40,97 7,41 P>0,05 

Aktif Spor Yapmayan 79 22,00 64,00 39,23 8,50 

Mekik Testi 
(tekrar 
sayısı) 

Aktif Spor Yapan 59 15 32 22,19 3,91 P<0,05 

Aktif Spor Yapmayan 79 1 30 19,33 4,88 

Bükülü Kol 
Asılma (sn) 

Aktif Spor Yapan 59 1,00 66,00 28,70 17,66 P<0,05 

Aktif Spor Yapmayan 79 1,00 60,00 21,11 15,39 

10x5 Mekik 
KoĢusu 

Testi (sn) 

Aktif Spor Yapan 59 13,05 21,40 16,76 1,45 P<0,05 

Aktif Spor Yapmayan 79 14,28 30,00 18,03 1,93 

20 Metre 
Mekik KoĢu 

Testi 
(tekrar 
sayısı) 

Aktif Spor Yapan 59 6 116 62,51 26,88 P<0,05 

Aktif Spor Yapmayan 79 7 130 50,79 24,71 

 

15-16 yaĢ aktif spor yapan erkek öğrencilerin durarak uzun atlama, 

mekik, bükülü kol asılma ve 20 Metre mekik koĢu testi değerleri aktif spor 

yapmayan erkek öğrencilerden anlamlı olarak daha yüksek iken disklere 

dokunma ve 10×5 mekik koĢu testi değerleri aktif spor yapmayan erkek 

öğrencilere göre anlamlı (p<0,05) olarak daha düĢük bulunmuĢtur. Boy 

uzunluğu, vücut ağırlığı, vücut kitle indeksi, flamingo denge testi, otur-eriĢ ve el 

pençe kuvveti değerleri arasında aktif spor yapan erkek öğrenciler ile aktif spor 

yapmayan erkek öğrenciler arasında anlamlı (p>0,05)  bir farklılık 

bulunamamıĢtır. 

 

 

 

 



50 
 

 

5. BÖLÜM 

TARTIġMA VE SONUÇ 

Bu bölümde araĢtırmaya katılan 15-18 yaĢ arası spor yapan ve 

yapmayan öğrencilerin eurofit test sonuçları literatür ile karĢılaĢtırılmıĢ ve 

tartıĢılmıĢtır. 

Boy Uzunluğu: Bu araĢtırmadan elde edilen veriler ıĢığında, boy 

uzunluğu değiĢkeni incelenmiĢ ve literatür taraması yapılarak benzer konularda 

yapılan araĢtırmalarla karĢılaĢtırma yapılmıĢtır.  

 Bilim (2013) 16-17 yaĢ grubunda yaptığı çalıĢmada spor yapan kız 

öğrencilerinin boy uzunluğu ortalamasını 163,38 cm ve spor yapmayanların boy 

uzunluğu ortalamasını 159,89 cm bulmuĢtur. Anlamlı farklılık (p<0,05) 

belirlenmiĢtir.  

Bilim (2013)  16-17 yaĢ erkek grubunda yaptığı çalıĢmada spor yapan 

erkek öğrencilerinin boy uzunluğu ortalamasını 173,19 cm ve spor 

yapmayanların boy uzunluğu ortalamasını 172,43 cm bulmuĢtur. Spor yapan 

erkeklerin boy uzunluğu ile spor yapmayan erkeklerin boy uzunluğu arasında 

anlamlı farklılık (p>0,05) bulunamamıĢtır. 

 Danacı (2008) araĢtırmasında, farklı liselerde spor yapan erkek 

öğrencilerin boy uzunluğu ortalaması 171,35 cm iken, sedanterlerin boy 

uzunluğu ortalamasını 171,97 cm olarak bulmuĢtur. Öğrencilerin boy 

ortalamaları dikkate alındığında, sporcular ile sedanterler arasında anlamlı fark 

(p>0,05) bulunamamıĢtır.  

Neyzi ve arkadaĢları (2008) Türk çocuklarında boy referans değerleri 

araĢtırmasında erkeklerde 50. persentilde 15 yaĢta 170.3 cm 16 yaĢta 173.4 cm 

17 yaĢta 175.0 cm 18 yaĢta 176.2 cm bulmuĢtur. Kızlarda ise 50. persentilde 15 

yaĢta 161.7 cm 16 yaĢta 162.4 cm 17 yaĢta 162.7 cm 18 yaĢta 163.1 cm 

bulmuĢtur. 



51 
 

 

Kızlar üzerinde yaptığımız araĢtırmada 17-18 yaĢ aktif spor yapan kız 

öğrencilerin boy uzunluğu ortalaması 160,23 cm, aktif spor yapmayan kız 

öğrencilerin boy uzunluğu ortalaması ise 158,36 cm olarak bulunmuĢtur. Anlamlı 

farklılık (p>0,05) bulunamamıĢtır. 15-16 yaĢ aktif spor yapan kız öğrencilerin 

boy uzunluğu ortalaması 158,93 cm, aktif spor yapmayan kız öğrencilerin boy 

uzunluğu ortalaması ise 158,64 cm olarak bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p>0,05) 

bulunamamıĢtır. 

Erkekler üzerinde yaptığımız araĢtırmada 17-18 yaĢ aktif spor yapan 

erkek öğrencilerin boy uzunluğu ortalaması 173,28 cm, aktif spor yapmayan 

erkek öğrencilerin boy uzunluğu ortalaması ise 172,82 cm olarak bulunmuĢtur. 

Anlamlı farklılık (p>0,05) bulunamamıĢtır. 15-16 yaĢ aktif spor yapan erkek 

öğrencilerin boy uzunluğu ortalaması 170,92 cm, aktif spor yapmayan erkek 

öğrencilerin boy uzunluğu ortalaması ise 169,99 cm olarak bulunmuĢtur. Anlamlı 

farklılık (p>0,05) bulunamamıĢtır. 

Boy uzunluğuna ait bulgular ve literatür değerlendirildiğinde, elde 

ettiğimiz sonuçlarla paralellik gösteren çalıĢmalara rastlanmakla birlikte, farklılık 

gösteren çalıĢmalarda gözlenmiĢtir. Oya ve arkadaĢları (2005) çalıĢmasına 

sosyoekonomik düzeyi daha düĢük olan okullarda bodurluk oranının fazla 

olması yönünde istatistiksel olarak da anlamlı (p>0,05) bir iliĢki elde edilmiĢtir. 

Neyzi (2008) ve arkadaĢlarının yaptığı çalıĢma sosyoekonomik düzeyi iyi olan 

okullarda yapıldığı için boy uzunluk ortalamaları çalıĢmamıza oranla yüksek 

çıkmıĢtır. Boy uzunluklarındaki farklılıkların; yapılan spor branĢı, farklı coğrafi 

bölgelerin yaĢam Ģartları, çevresel etkenler ve genetik faktörler gibi pek çok 

değiĢkenden etkilenebileceği göz ardı edilmemelidir.  

Vücut Ağırlığı: Bu araĢtırmadan elde edilen veriler ıĢığında, vücut 

ağırlığı değiĢkeni incelenmiĢ ve literatür taraması yapılarak benzer konularda 

yapılan araĢtırmalarla karĢılaĢtırma yapılmıĢtır.  

Bilim (2013) 16-17 yaĢ grubunda yaptığı çalıĢmada spor yapan kız 

öğrencilerin vücut ağırlık ortalamasını 54.62 kg ve spor yapmayanların vücut 
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ağırlık ortalamasını 59,89 kg bulmuĢtur. Anlamlı farklılık (p>0,05)  

bulunamamıĢtır. 

Bilim (2013) 14-15 yaĢ grubunda yaptığı çalıĢmada spor yapan erkek 

öğrencilerin vücut ağırlık ortalamasını 51.77 kg ve spor yapmayanların vücut 

ağırlık ortalamasını 55,83 kg bulmuĢtur. Anlamlı farklılık (p>0,05)  

bulunamamıĢtır. 

          Danacı (2008) araĢtırmasında farklı liselerde spor yapanların vücut ağırlık 

ortalamasını 59,56 kg bulurken,  sedanterlerin vücut ağırlık ortalamasını ise 

63,06 kg, olarak bulmuĢtur. Anlamlı farklılık (p>0,05) bulunamamıĢtır. 

Neyzi ve arkadaĢları (2008) türk çocuklarında vücut ağırlığı referans 

değerleri araĢtırmasında erkeklerde 50. persentilde 15 yaĢta 62,1 kg 16 yaĢta 

66,2 kg 17 yaĢta 69,2 kg 18 yaĢta 71,8 kg bulmuĢtur. Kızlarda ise 50. 

persentilde 15 yaĢta 55,3 kg 16 yaĢta 56,3 kg 17 yaĢta 57,2 18 yaĢta 58,1 kg 

bulmuĢtur. 

Kızlar üzerinde yaptığımız araĢtırmada 17-18 yaĢ aktif spor yapan kız 

öğrencilerin vücut ağırlığı ortalaması 54,68 kg, aktif spor yapmayan kız 

öğrencilerin vücut ağırlığı ortalaması ise 54,00 kg, olarak bulunmuĢtur. Anlamlı 

farklılık (p>0,05) bulunamamıĢtır. 15-16 yaĢ aktif spor yapan kız öğrencilerin 

vücut ağırlığı ortalaması 51,53 kg, aktif spor yapmayan kız öğrencilerin vücut 

ağırlığı ortalaması ise 53,21 kg, olarak bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p>0,05) 

bulunamamıĢtır. 

Erkekler üzerinde yaptığımız araĢtırmada 17-18 yaĢ aktif spor yapan 

erkek öğrencilerin vücut ağırlığı ortalaması 65,32 kg, aktif spor yapmayan erkek 

öğrencilerin vücut ağırlığı ortalaması ise 64,03 kg, olarak bulunmuĢtur. Anlamlı 

farklılık (p>0,05) bulunamamıĢtır. 15-16 yaĢ aktif spor yapan erkek öğrencilerin 

vücut ağırlığı ortalaması 60,07 kg, aktif spor yapmayan erkek öğrencilerin vücut 

ağırlığı ortalaması ise 59,71 kg, olarak bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p>0,05)  

bulunamamıĢtır. 
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Vücut ağırlığına ait bulgular ve literatür değerlendirildiğinde, elde ettiğimiz 

sonuçlarla paralellik gösteren çalıĢmalara rastlanmakla birlikte, farklılık gösteren 

çalıĢmalarda gözlenmiĢtir. Saadet ve arkadaĢları (2018) sosyoekonomik 

seviyenin yükselmesiyle doğru orantılı olarak fazla kiloluluk ve VKĠ oranlarının 

da belirgin artma eğilimi gösterdiği sonucuna ulaĢmıĢlardır. Neyzi (2008) ve 

arkadaĢlarının yaptığı çalıĢma sosyoekonomik düzeyi iyi olan okullarda 

yapıldığı için vücut ağırlık ortalamaları çalıĢmamıza oranla yüksek çıkmıĢtır. 

Vücut ağırlığındaki farklılıkların; yaĢam tarzı, ekonomik durum ve genetik 

faktörler gibi pek çok değiĢkenden etkilenebileceği göz ardı edilmemelidir. 

 

Vücut Kitle Ġndeksi: Bu araĢtırmadan elde edilen veriler ıĢığında vücut 

kitle indeksi değiĢkeni incelenmiĢ ve literatür taraması yapılarak benzer 

konularda yapılan araĢtırmalarla karĢılaĢtırma yapılmıĢtır. 

Koç (2014) 15-17 yaĢ kız grubunda yaptığı çalıĢmada 15 yaĢ grubunda 

vücut kitle indeksi ortalamasını 22,56 16 yaĢta 22,90 17 yaĢta  22,42 bulmuĢtur. 

YaĢ grupları arasında anlamlı farklılık bulunamamıĢtır. Erkeklerde 15 yaĢ 

grubunda vücut kitle indeksi ortalamasını 21,57 16 yaĢta  22,26, 17 yaĢta  22,57 

bulmuĢtur. YaĢ grupları arasında anlamlı farklılık (p>0,05) bulunamamıĢtır. 

Sayın (2014) 15-17 yaĢ kız grubunda yaptığı çalıĢmada vücut kitle 

indeksi ortalamasını 21,20 bulmuĢtur. Erkeklerde 15-17 yaĢ grubunda vücut 

kitle indeksi ortalamasını 21,48 bulmuĢtur. 

Bilim (2013) 16-17 yaĢ erkeklerde spor yapan öğrencilerin vücut kitle 

indeksi ortalamasını 22,56 bulmuĢtur. Spor yapmayanların vücut kitle indeksi 

ortalamasını 22,98 bulmuĢtur. Anlamlı farklılık (p>0,05)  bulunamamıĢtır. 

           Kızlar üzerinde yaptığımız araĢtırmada 17-18 yaĢ aktif spor yapan 

kızların vücut kitle indeksi ortalaması 21,33 aktif spor yapmayan kızların vücut 

kitle indeksi ortalaması 21,49 bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p>0,05)  

bulunamamıĢtır. 15-16 yaĢ aktif spor yapan kızların vücut kitle indeksi 
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ortalaması 20,34 aktif spor yapmayan kızların vücut kitle indeksi ortalaması 

21,16 bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p>0,05) bulunamamıĢtır.  

Erkekler üzerinde yaptığımız araĢtırmada 17-18 yaĢ aktif spor yapan 

erkeklerin vücut kitle indeksi ortalaması 21,78 aktif spor yapmayan erkeklerin 

vücut kitle indeksi ortalaması 21,38 bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p>0,05) 

bulunamamıĢtır. 15-16 yaĢ aktif spor yapan erkeklerin vücut kitle indeksi 

ortalaması 20,50 aktif spor yapmayan erkeklerin vücut kitle indeksi ortalaması 

20,62 bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p>0,05) bulunamamıĢtır. 

Vücut kitle indeksine ait bulgular ve literatür değerlendirildiğinde, elde 

ettiğimiz sonuçlarla paralellik gösteren çalıĢmalara rastlanmaktadır. Who (2007) 

verilerine göre 15-16 yaĢ kızlarda vki değerleri 50. Percentilde 20,6 17-18 yaĢ 

kızlarda ise 21,2 bulunmuĢtur. Erkeklerde ise 15-16 yaĢta 20,5 17-18 yaĢta 21,6 

bulunmuĢtur. ÇalıĢmamızda bulunan ortalama vki değerleri ile who referans 

değerleri benzerlik taĢımaktadır. Spor yapanların vki değerlerinin yapmayanlara 

oranla genelde daha düĢük olduğu görülmüĢtür.  

Flamingo Denge Testi: Bu araĢtırmadan elde edilen veriler ıĢığında 

flamingo denge testi değiĢkeni incelenmiĢ ve literatür taraması yapılarak benzer 

konularda yapılan araĢtırmalarla karĢılaĢtırma yapılmıĢtır.  

Bilim (2013) 16-17 yaĢ kız grubunda yaptığı çalıĢmada spor yapan kız 

öğrencilerin flamingo denge testi hata ortalamasını 8,00 ve spor yapmayan 

kızların flamingo denge testi hata sayısı ortalamasını 11,18 bulmuĢtur. Anlamlı 

farklılık (p>0,05) bulunamamıĢtır.  

Bilim (2013) 16-17 yaĢ erkek grubunda yaptığı çalıĢmada spor yapan 

erkek öğrencilerin flamingo denge testi hata ortalaması 7,06 ve spor yapmayan 

erkeklerin flamingo denge testi hata ortalaması 10,38 bulmuĢtur. Anlamlı 

farklılık (p>0,05) bulunamamıĢtır. 

 Tomkinson ve arkadaĢları (2017) Avrupa‟da adölesanlar üzerine yapılmıĢ 

çalıĢmaları derleyip 2.779.165 kiĢinin normatif değerlerini ortaya koymuĢlardır. 

ÇalıĢma sonucunda flamingo denge testinde 15-16-17 yaĢ erkek çocuklarının 
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50.nci persentile rast gelen değer ortalamasında 10 hata sayısına ulaĢılmıĢtır. 

Kızlarda 15 yaĢ grubunda 50.nci persentilde 10 hata ortalamasına, 16-17 yaĢ 

grubunda ise 9 hata ortalamasına ulaĢılmıĢtır.  

           Kızlar üzerinde yaptığımız araĢtırmada 17-18 yaĢ aktif spor yapan 

kızların flamingo denge testi hata ortalaması 10,86 aktif spor yapmayan kızların 

flamingo denge testi hata ortalaması 12,64 bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık 

(p>0,05)  bulunamamıĢtır. 15-16 yaĢ aktif spor yapan kızların flamingo denge 

testi hata ortalaması 13,24 aktif spor yapmayan kızların flamingo denge testi 

hata ortalaması 14,35 bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p<0,05) bulunmuĢtur.  

 Erkekler üzerinde yaptığımız araĢtırmada 17-18 yaĢ aktif spor yapan 

erkeklerin flamingo denge testi hata ortalaması 11,55 aktif spor yapmayan 

erkeklerin flamingo denge testi hata ortalaması 12,59 bulunmuĢtur. Anlamlı 

farklılık (p>0,05) bulunamamıĢtır. 15-16 yaĢ aktif spor yapan erkeklerin flamingo 

denge testi hata ortalaması 12,88 aktif spor yapmayan erkeklerin flamingo 

denge testi hata sayısı ortalaması 14,35 bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p>0,05) 

bulunamamıĢtır. 

            Flamingo denge testine ait bulgular ve literatür değerlendirildiğinde, elde 

ettiğimiz sonuçlarla paralellik gösteren çalıĢmalara rastlanmakla birlikte, farklılık 

gösteren çalıĢmalarda gözlenmiĢtir. Yapılan araĢtırmalarda, aktif spor yapan 

öğrencilerin flamingo denge testi sonuçları aktif spor yapmayanlara oranla daha 

iyi olduğu görülmektedir. AraĢtırmamızda Tomkinson ve arkadaĢlarının yapmıĢ 

olduğu çalıĢmada bulunan ortalama değerlere yakın sonuçlar bulunmuĢ olup 

farklılığın nedeni yapılan spor branĢı ve güdülenmenin zayıf olmasından 

kaynaklanabilir. Çalık ve arkadaĢları (2019) 14 haftalık IAAF çocuk atletizm 

antrenmanlarının flamingo denge testi değerlerini geliĢtirdiği sonucuna 

ulaĢmıĢlardır. Bayraktar (2005) tez çalıĢmasında 11-12 yaĢ yüzme, jimnastik ve 

atletizm sporcularının fiziksel ve motorsal özelliklerini karĢılaĢtırmıĢ olup 

cimnastik sporu yapanların denge değerlerini diğer sporları yapanlara göre 

yüksek bulmuĢtur. Spor yapmanın dengenin geliĢimine katkı sağladığı 

söylenebilir.   
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          Disklere Dokunma Testi: Bu araĢtırmadan elde edilen veriler ıĢığında 

disklere dokunma testi değiĢkeni incelenmiĢ ve literatür taraması yapılarak 

benzer konularda yapılan araĢtırmalarla karĢılaĢtırma yapılmıĢtır. 

Bilim (2013) 16-17 yaĢ kız grubunda yaptığı çalıĢmada spor yapan 

kızların disklere dokunma test süresi ortalamasını 11,63 sn. ve spor yapmayan 

kızların disklere dokunma test süresi ortalamasını 12,71 sn. bulmuĢtur. Anlamlı 

farklılık (p>0,05) bulunamamıĢtır.  

Bilim (2013) 14-15 yaĢ erkek grubunda yaptığı çalıĢmada spor yapan 

erkeklerin disklere dokunma test süresi ortalamasını 11,87 sn. ve spor 

yapmayan erkeklerin disklere dokunma test süresi ortalamasını 13,87 sn. 

bulmuĢtur. Anlamlı farklılık (p<0,05)  bulunmuĢtur. 

           Pense ve Serpek (2010) 14-16 yaĢ basketbol oynayan ve oynayamayan 

kız öğrenciler üzerinde yaptıkları araĢtırmada basketbol oynayan kızların 

disklere dokunma test süresi ortalamasını 118,03 sn. basketbol oynamayanların 

ortalamasını ise 123,66 sn. bulmuĢtur. Anlamlı farklılık (p>0,05)  

bulunamamıĢtır. 

        Tomkinson ve arkadaĢları (2017) yaptıkları çalıĢma sonucunda disklere 

dokunma testinde 15, 16, 17 yaĢ erkek çocuklarının 50.nci persentile rast gelen 

değerleri 15 yaĢta 11,14 sn. 16 yaĢta 10,74 sn. 17 yaĢta 10,56 sn. olarak 

bulunmuĢtur. Kızlarda 50.nci persentilde 15 yaĢta 11,91 sn. 16 yaĢta 11,73 sn. 

17 yaĢta 11,71 sn. bulunmuĢtur. 

 Dobosz ve arkadaĢları (2015) Polonya‟da 7-19 yaĢ grubunda 25,687 

erkek ve 23,594 kız üzerinde fiziksel uygunluk çalıĢması yapmıĢtır. ÇalıĢma 

sonucunda erkeklerde disklere dokunma testinde 50.nci persentile rast gelen 

değerler 15 yaĢ erkeklerde 10,2 sn. 16 yaĢ erkeklerde 9,9 sn. 17 yaĢ erkeklerde 

9,7 sn. 18 yaĢ erkeklerde 9,6 sn. bulunmuĢtur. Kızlarda 50.nci persentile rast 

gelen değerler 15 yaĢta 11,7 sn. 16 yaĢta 11,7 sn. 17 yaĢta 11,7 sn. ve 18 

yaĢta 11,6 sn. sonucuna ulaĢılmıĢtır. 
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           Kızlar üzerinde yaptığımız araĢtırmada 17-18 yaĢ aktif spor yapan 

kızların disklere dokunma test süresi ortalaması 8,94 sn. aktif spor yapmayan 

kızların disklere dokunma test süresi ortalaması 10,12 sn. bulunmuĢtur. Anlamlı 

farklılık (p<0,05) bulunmuĢtur. 15-16 yaĢ aktif spor yapan kızların disklere 

dokunma test süresi ortalaması 9,77 sn. aktif spor yapmayan kızların disklere 

dokunma test süresi ortalaması 10,15 sn. bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p>0,05) 

bulunamamıĢtır.  

 Erkekler üzerinde yaptığımız araĢtırmada 17-18 yaĢ aktif spor yapan 

erkeklerin disklere dokunma test süresi ortalaması 8,56 sn. aktif spor yapmayan 

erkeklerin disklere dokunma test süresi ortalaması 9,08 sn. bulunmuĢtur. 

Anlamlı farklılık (p>0,05) bulunamamıĢtır. 15-16 yaĢ aktif spor yapan erkeklerin 

disklere dokunma test süresi ortalaması 8,89 sn. aktif spor yapmayan erkeklerin 

disklere dokunma test süresi ortalaması 9,50 sn. bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık 

(p<0,05) bulunmuĢtur. 

 Disklere dokunma testine ait bulgular ve literatür değerlendirildiğinde, 

elde ettiğimiz sonuçlarla paralellik gösteren çalıĢmalara rastlanmakla birlikte, 

farklılık gösteren çalıĢmalarda gözlenmiĢtir. Yapılan araĢtırmalarda, aktif spor 

yapan öğrencilerin disklere dokunma test sonuçları aktif spor yapmayanlara 

oranla daha iyi olduğu görülmektedir. AraĢtırmamızda tüm yaĢ gruplarında 

Tomkinson ve Dobosz‟ un yapmıĢ olduğu çalıĢmada bulunan ortalama 

değerlerden daha iyi sonuçlara ulaĢılmıĢtır. ġirinkan (2011) 7-12 yaĢ 

aralığındaki çocuklarda 16 haftalık futbol çalıĢması sonucunda disklere 

dokunma testinde anlamlı farklılık (p<0,05) tespit etmiĢtir.  Aktif spor yapmanın 

el çabukluğunu arttırdığı, antrenman ve spor müsabakaların da bu duruma katkı 

sağladığı söylenebilir. 

            Otur-EriĢ Testi: Bu araĢtırmadan elde edilen veriler ıĢığında Otur-EriĢ 

testi değiĢkeni incelenmiĢ ve literatür taraması yapılarak benzer konularda 

yapılan araĢtırmalarla karĢılaĢtırma yapılmıĢtır. 

             Atlı (2009) yaptığı çalıĢmada otur-eriĢ testi sonuçlarını basketbolcularda 

24,80 cm, futbolcularda 18,25 cm, sedanterlerde 15,65 cm olarak tespit etmiĢtir. 
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Elde edilen sonuçlardan aktif spor yapanlar ve yapmayanlar arasında esneklik 

açısından anlamlı farklılık (p<0,05) olduğunu göstermektedir. 

             Kılıçaslan (2015) Trabzon Spor Lisesi ile diğer lise öğrencilerinin otur-

eriĢ test dereceleri arasında anlamlı fark (p<0,05) bulmuĢtur. Trabzon Spor 

Lisesi öğrencilerinin otur-eriĢ test dereceleri 17,12 cm iken diğer liselerde 

öğrenim gören öğrencilerin otur-eriĢ test dereceleri 8,59 cm bulunmuĢtur. 

             Pense ve Serpek (2010) 14-16 yaĢ grubundaki kadın basketbolcuların 

otur-eriĢ test derecelerini 28,14 cm, basketbol oynamayanlarda ise 24,01 cm 

olarak belirlemiĢ ve anlamlı farklılık (p<0,05) olduğunu belirtmiĢtir. 

 Tomkinson ve arkadaĢları (2017) yaptıkları çalıĢma sonucunda otur-eriĢ 

testinde 15,16,17 yaĢ erkek çocuklarının 50.nci persentile rast gelen değerleri 

15 yaĢta 20,3 cm 16 yaĢta 21,4 cm 17 yaĢta 22,6 cm olarak ölçülmüĢtür. 

Kızlarda 50.nci persentilde 15 yaĢta 25,4 cm 16 yaĢta 25,9 cm 17 yaĢta 26,1 

cm ölçülmüĢtür. 

           Kızlar üzerinde yaptığımız araĢtırmada 17-18 yaĢ aktif spor yapan 

kızların otur-eriĢ test ortalaması 31,05 cm aktif spor yapmayan kızların otur-eriĢ 

test ortalaması 24,36 cm bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p<0,05) bulunmuĢtur. 

15-16 yaĢ aktif spor yapan kızların otur-eriĢ test ortalaması 26,76 cm aktif spor 

yapmayan kızların otur-eriĢ test ortalaması 26,35 cm bulunmuĢtur. Anlamlı 

farklılık (p>0,05)  bulunamamıĢtır.  

 Erkekler üzerinde yaptığımız araĢtırmada 17-18 yaĢ aktif spor yapan 

erkeklerin otur-eriĢ test ortalaması 24,47 cm aktif spor yapmayan erkeklerin 

otur-eriĢ test ortalaması 22,93 cm bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p>0,05)  

bulunamamıĢtır. 15-16 yaĢ aktif spor yapan erkeklerin otur-eriĢ test ortalaması 

23,51 cm aktif spor yapmayan erkeklerin otur-eriĢ test ortalaması 21,49 cm 

bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p>0,05) bulunamamıĢtır. 

             Otur-eriĢ testine ait bulgular ve literatür değerlendirildiğinde, elde 

ettiğimiz sonuçlarla paralellik gösteren çalıĢmalara rastlanmakla birlikte, farklılık 

gösteren çalıĢmalarda gözlenmiĢtir. AraĢtırmamızda tüm yaĢ gruplarında 
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Tomkinson ve arkadaĢlarının yapmıĢ olduğu çalıĢmada bulunan ortalama 

değerlere yakın sonuçlara ulaĢılmıĢtır. Düzgün ve Baltacı (2009) çalıĢmasında 

düzenli spor yapmanın esnekliğin geliĢimini arttırdığını ve bu geliĢimin en fazla 

spor yapan kızlarda olduğu sonucuna varılmıĢtır. ÇalıĢmamızın sonucunda 

düzenli spor yapmanın esnekliğe katkı sağlayıp geliĢimine etkisi olduğunu, bu 

geliĢimin en fazla aktif spor yapan kızlarda olduğu görülmüĢtür. 13-18 yaĢ 

dönemde esnekliğin geliĢtirilmesi için ilk yapılması gerekenlerden biri de düzenli 

olarak esnetme egzersizleri yapılmasıdır.  

             Durarak Uzun Atlama: Bu araĢtırmadan elde edilen veriler ıĢığında 

durarak uzun atlama değiĢkeni incelenmiĢ ve literatür taraması yapılarak benzer 

konularda yapılan araĢtırmalarla karĢılaĢtırma yapılmıĢtır. 

Bilim (2013) 16-17 yaĢ erkek grubunda yaptığı çalıĢmada spor yapan 

erkeklerin durarak uzun atlama test ortalamasını 186,18 cm ve spor yapmayan 

erkeklerin durarak uzun atlama test ortalamasını 161,11 cm bulmuĢtur. Anlamlı 

farklılık (p<0,05) bulunmuĢtur. 

 Kılıçaslan (2015) Trabzon Spor Lisesi ile diğer lise öğrencilerinin durarak 

uzun atlama test sonuçları arasında anlamlı fark (p<0,05)  bulmuĢtur. Spor 

Lisesi öğrencilerinin durarak uzun atlama test ortalaması 204,71 cm, diğer lise 

öğrencilerinin durarak uzun atlama test ortalaması 168,85 cm bulunmuĢtur. 

            Pense ve Serpek (2010) 14-16 yaĢ grubundaki kadın basketbolcuların 

durarak uzun atlama test ortalamasını 175,10 cm, basketbol oynamayanlarda 

ise 152,71 cm, olarak belirlemiĢ ve bu farklılıkların anlamlı (p<0,05) olduğu 

belirlenmiĢtir. 

 Tomkinson ve arkadaĢları (2017) yaptıkları çalıĢma sonucunda durarak 

uzun atlama testinde 15,16,17 yaĢ erkek çocuklarının 50.nci persentile rast 

gelen değerleri 15 yaĢta 191,9 cm 16 yaĢta 200,8 cm 17 yaĢta 205,8 cm olarak 

bulunmuĢtur. Kızlarda 50.nci persentilde 15 yaĢta 153,9 cm 16 yaĢta 154,6 cm 

17 yaĢta 156,4 cm bulunmuĢtur. 
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Dobosz ve arkadaĢları (2015) yaptıkları çalıĢma sonucunda durarak uzun 

atlama testinde 15,16,17,18 yaĢ erkek çocuklarının 50.nci persentile rast gelen 

değerleri 15 yaĢta 205.0 cm 16 yaĢta 211,7 cm 17 yaĢta 215,2 cm 18 yaĢta 

216.9 olarak bulunmuĢtur. Kızlarda 50.nci persentilde 15 yaĢta 162,4 cm 16 

yaĢta 161,4 cm 17 yaĢta 160,2 cm 18 yaĢta 160,6 cm bulunmuĢtur. 

           Kızlar üzerinde yaptığımız araĢtırmada 17-18 yaĢ aktif spor yapan 

kızların durarak uzun atlama test ortalaması 160,82 cm aktif spor yapmayan 

kızların durarak uzun atlama test ortalaması 147,14 cm bulunmuĢtur. Anlamlı 

farklılık (p>0,05) bulunamamıĢtır. 15-16 yaĢ aktif spor yapan kızların durarak 

uzun atlama test ortalaması 154,91 cm aktif spor yapmayan kızların durarak 

uzun atlama test ortalaması 145,00 cm bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p<0,05)  

bulunmuĢtur. 

 Erkekler üzerinde yaptığımız araĢtırmada 17-18 yaĢ aktif spor yapan 

erkeklerin durarak uzun atlama test ortalaması 208,40 cm aktif spor yapmayan 

erkeklerin durarak uzun atlama test ortalaması 193,28 cm bulunmuĢtur. Anlamlı 

farklılık (p<0,05) bulunmuĢtur. 15-16 yaĢ aktif spor yapan erkeklerin durarak 

uzun atlama test ortalaması 199,63cm aktif spor yapmayan erkeklerin durarak 

uzun atlama test ortalaması 182,06 cm bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p<0,05) 

bulunmuĢtur. 

 Durarak uzun atlama testine ait bulgular ve literatür değerlendirildiğinde, 

elde ettiğimiz sonuçlarla paralellik gösteren çalıĢmalara rastlanmakla birlikte, 

farklılık gösteren çalıĢmalarda gözlenmiĢtir. AraĢtırmamızda tüm yaĢ 

gruplarında Tomkinson ve arkadaĢlarının yapmıĢ olduğu çalıĢmada bulunan 

ortalama değerlere yakın sonuçlara ulaĢılmıĢ olup Dobosz ve arkadaĢlarının 

yaptığı çalıĢmayla karĢılaĢtırıldığında ise daha düĢük değerlere ulaĢılmıĢtır. 

Yörükoğlu ve Koz (2007) 5 ay süreyle basketbol antrenmanı yapan sporcuların 

durarak uzun atlama testlerinde ön test ve son test ölçümleri arasında anlamlı 

farklılık (p<0,05) tespit edilmiĢtir. ÇalıĢmamızda aktif spor yapanların içinde 

atletizm branĢını yapan sporcuların fazla olmasının da değerlerin yüksek 

çıkmasına etkisi olduğu düĢünülmektedir. Durarak uzun atlama derecelerinin 

yüksek olmasında kiĢinin boyunun uzun olmasının da etkisi vardır. Yapılan 
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sporun türüne göre boy uzunluğu önem arz etmektedir. Koç ve Aslan (2010) 

erkek hentbol ve voleybol sporcularının seçilmiĢ fiziksel ve motorik özelliklerinin 

karĢılaĢtırılması çalıĢmasında durarak uzun atlama testinde voleybolcular lehine 

farklılık bulunmuĢtur.  Basketbol ve voleybol sporu genellikle boy uzunluğunun 

pozitif üstünlük sağladığı sporların baĢında gelir. Bu sporlarla ilgilenen kiĢilerle 

durarak atlama derecelerinin yüksek çıkması beklenmektedir.  

            El Pençe Kuvveti: Bu araĢtırmadan elde edilen veriler ıĢığında el pençe 

kuvveti değiĢkeni incelenmiĢ ve literatür taraması yapılarak benzer konularda 

yapılan araĢtırmalarla karĢılaĢtırma yapılmıĢtır. 

           Kürkçü (1996) 15-16 yaĢ erkekler üzerinde el pençe kuvveti 

çalıĢmasında deney grubu ve kontrol grubu arasında anlamlı farklılık (p<0,05)  

bulmuĢtur. Deney grubunda sağ el pençe kuvveti ortalaması 32,45 kg kontrol 

grubunda 22,83 kg bulunmuĢtur. 

           Aydos ve Kürkçü (1997) 17-18 yaĢ erkekler üzerinde el pençe kuvveti 

çalıĢmasında deney grubu ve kontrol grubu arasında anlamlı farklılık (p<0,05) 

bulmuĢtur. Deney grubunda sağ el pençe kuvveti ortalaması 37,73 kg kontrol 

grubunda 28,33 kg bulunmuĢtur. 

 Bilim (2013) 16-17 yaĢ kız grubunda yaptığı çalıĢmada spor yapan 

kızların el pençe kuvveti test sonuçları ortalaması 22,55 kg ve spor yapmayan 

kızların el pençe kuvveti test sonuçları ortalaması 18,81 kg bulmuĢtur. Anlamlı 

farklılık (p>0,05) bulunamamıĢtır.  

Bilim (2013) 16-17 yaĢ erkek grubunda yaptığı çalıĢmada spor yapan 

erkeklerin el pençe kuvveti test sonuçları ortalaması 34,92 kg ve spor 

yapmayan erkeklerin el pençe kuvveti test sonuçları ortalaması 26,03 kg 

bulmuĢtur. Anlamlı farklılık (p<0,05) bulunmuĢtur. 

Tomkinson ve arkadaĢları (2017) yaptıkları çalıĢma sonucunda el pençe 

kuvvet testinde 15,16,17 yaĢ erkek çocuklarının 50.nci persentile rast gelen 

değerleri 15 yaĢta 39,5 kg 16 yaĢta 42,9 kg 17 yaĢta 45,0 kg olarak 
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bulunmuĢtur. Kızlarda 50.nci persentilde 15 yaĢta 28,0 kg 16 yaĢta 28,2 kg 17 

yaĢta 28,4 kg bulunmuĢtur. 

Dobosz ve arkadaĢları (2015) yaptıkları çalıĢma sonucunda el pençe 

kuvvet testinde 15,16,17,18 yaĢ erkek çocuklarının 50.nci persentile rast gelen 

değerleri 15 yaĢta 42,1 kg 16 yaĢta 46,4 kg 17 yaĢta 49,2kg 18 yaĢta 50,8 kg 

olarak bulunmuĢtur. Kızlarda 50.nci persentilde 15 yaĢta 28,5 kg 16 yaĢta 29,4 

kg 17 yaĢta 29,8 kg 18 yaĢta 30,2 kg bulunmuĢtur. 

           Kızlar üzerinde yaptığımız araĢtırmada 17-18 yaĢ aktif spor yapan 

kızların el pençe kuvveti test ortalaması 29,84 kg aktif spor yapmayan kızların el 

pençe kuvveti test ortalaması 29,47 kg bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p>0,05) 

bulunamamıĢtır. 15-16 yaĢ aktif spor yapan kızların el pençe kuvveti test 

ortalaması 27,68 kg aktif spor yapmayan kızların el pençe kuvveti test 

ortalaması 27,04 kg bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p>0,05) bulunamamıĢtır.  

 Erkekler üzerinde yaptığımız araĢtırmada 17-18 yaĢ aktif spor yapan 

erkeklerin el pençe kuvveti test ortalaması 46,64 kg aktif spor yapmayan 

erkeklerin el pençe kuvveti test ortalaması 44,20 kg bulunmuĢtur. Anlamlı 

farklılık (p>0,05) bulunamamıĢtır.15-16 yaĢ aktif spor yapan erkeklerin el pençe 

kuvveti test ortalaması 40,97kg aktif spor yapmayan erkeklerin el pençe kuvveti 

test ortalaması 39,24 kg bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p>0,05) bulunamamıĢtır. 

           El pençe kuvveti testine ait bulgular ve literatür değerlendirildiğinde, elde 

ettiğimiz sonuçlarla paralellik gösteren çalıĢmalara rastlanmakla birlikte, farklılık 

gösteren çalıĢmalarda gözlenmiĢtir. El pençe kuvveti test sonuçlarına göre spor 

yapan ve yapmayan öğrenciler arasında anlamlı farklılık bulunamamıĢtır. 15-16 

ve 17-18 yaĢ kız ve erkek gruplarında yaptığımız çalıĢmada pençe kuvveti 

ortalamaları Bilim, Kürkçü, Kürkçü ve Aydos‟un çalıĢmalarına göre daha yüksek 

bulunmuĢtur. AraĢtırmamızda tüm yaĢ gruplarında Tomkinson ve arkadaĢlarının 

yapmıĢ olduğu çalıĢmada bulunan ortalama değerlere yakın sonuçlara ulaĢılmıĢ 

olup Dobosz ve arkadaĢlarının yaptığı çalıĢmayla karĢılaĢtırıldığında ise 

kızlarda benzer sonuçlara erkeklerde ise daha düĢük değerlere ulaĢılmıĢtır. Van 

bölgesinin diğer çalıĢma yapılan illere oranla daha kırsal olması ve öğrencilerin 
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beden gücü gerektiren iĢlerde çalıĢmasının bu sonucu doğurduğu 

düĢünülmektedir. 

              Mekik Testi: Bu araĢtırmadan elde edilen veriler ıĢığında mekik testi 

değiĢkeni incelenmiĢ ve literatür taraması yapılarak benzer konularda yapılan 

araĢtırmalarla karĢılaĢtırma yapılmıĢtır. 

            Kılıçaslan (2015) Trabzon Spor Lisesi ile diğer lise türlerindeki 

öğrencilerin mekik testi sonuçları arasında anlamlı farklılık (p<0,05) bulmuĢtur. 

Trabzon spor lisesi öğrencilerinin mekik sayısı ortalaması 29,59 diğer liselerdeki 

öğrencilerin mekik sayısı ortalaması 19,84 bulunmuĢtur. 

           Bilim ve Çetinkaya (2016) 12-13, 14-15, 16-17 yaĢ spor yapan erkek ve 

spor yapmayan erkeklerde mekik testi değerlerinde anlamlı farklılık (p<0,05)  

bulmuĢlardır. 12-13 yaĢ spor yapan erkeklerde mekik değerleri 25,61 

ortalamaya sahip iken spor yapmayanlar ise 18,52 ortalamaya sahiptir. 14-15 

yaĢ spor yapan erkeklerde mekik değerleri 23,97 spor yapmayan erkeklerde ise 

21,21 bulunmuĢtur. 16-17 yaĢ spor yapan erkeklerde mekik değerleri 30,29 

spor yapmayan erkeklerde ise 21,56 bulunmuĢtur. YaĢ gruplarının tamamında 

anlamlı farklılık (p<0,05) vardır. 

            Pense ve Serpek (2010) 14-16 yaĢ basketbol oynayan ve oynayamayan 

kız öğrenciler üzerinde yaptıkları araĢtırmalarında mekik testi değerleri arasında 

anlamlı farklılık (p<0,05) bulmuĢlardır. Basketbol oynayanlarda mekik 

ortalaması 20,00 oynamayanlarda 15,61 değerlerine ulaĢılmıĢtır. 

  Tomkinson ve arkadaĢları (2017) yaptıkları çalıĢma sonucunda mekik 

testi 15,16,17 yaĢ erkek çocuklarının 50.nci persentile rast gelen değerleri 15 

yaĢta 24, 16 ve 17 yaĢta 25 olarak bulunmuĢtur. Kızlarda 50.nci persentilde  

15,16,17 yaĢta 20 ortalama bulunmuĢtur. 

               Kızlar üzerinde yaptığımız araĢtırmada 17-18 yaĢ aktif spor yapan 

kızların mekik test ortalaması 17,50 aktif spor yapmayan kızların ortalaması 

13,50 bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p<0,05) bulunmuĢtur. 15-16 yaĢ aktif spor 
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yapan kızların mekik test ortalaması 16,83 aktif spor yapmayan kızların 

ortalaması 13,62 bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p<0,05) bulunmuĢtur.  

 Erkekler üzerinde yaptığımız araĢtırmada 17-18 yaĢ aktif spor yapan 

erkeklerin mekik test ortalaması 22,77 aktif spor yapmayan erkeklerin test 

ortalaması 21,57 bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p>0,05) bulunamamıĢtır.15-16 

yaĢ aktif spor yapan erkeklerin mekik test ortalaması 22,19 aktif spor yapmayan 

erkeklerin test ortalaması 19,33 bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p<0,05) 

bulunmuĢtur. 

               Mekik testine ait bulgular ve literatür değerlendirildiğinde, elde ettiğimiz 

sonuçlarla paralellik gösteren çalıĢmalara rastlanmaktadır. AraĢtırmamızda tüm 

yaĢ gruplarında Tomkinson ve arkadaĢlarının yapmıĢ olduğu çalıĢmada 

bulunan ortalama değerlerden daha düĢük değerlere ulaĢılmıĢtır. Pancar ve 

arkadaĢları (2018) mekik testinde deney grubu ve kontrol grubu arasında 

anlamlı farklılık (p<0,05)  bulmuĢtur. Spor yapmanın karın kası dayanıklılığını 

arttırdığı söylenebilir. Yapılan spor branĢına göre karın kası dayanıklılığının 

farklılık göstereceği de bilinmektedir. 

 Bükülü Kol Asılma Testi: Bu araĢtırmadan elde edilen veriler ıĢığında 

bükülü kol asılma testi değiĢkeni incelenmiĢ ve literatür taraması yapılarak 

benzer konularda yapılan araĢtırmalarla karĢılaĢtırma yapılmıĢtır. 

Bilim (2013) 14-15 yaĢ kız grubunda yaptığı çalıĢmada spor yapan 

kızların bükülü kol asılma test sonuçları ortalaması 11,42 sn. ve spor yapmayan 

kızların ortalamasını 7,26 sn. bulmuĢtur. Anlamlı farklılık (p<0,05) bulunmuĢtur. 

14-15 yaĢ erkek grubunda yaptığı çalıĢmada spor yapan erkeklerin bükülü kol 

asılma test sonuçları ortalamasını 25,56 sn. ve spor yapmayanların 

ortalamasını 14,63 sn. bulmuĢtur. Anlamlı farklılık (p<0,05) bulunmuĢtur. 

 Pense ve Serpek (2010) 14-16 yaĢ basketbol oynayan ve oynayamayan 

kız öğrenciler üzerinde yaptıkları araĢtırmalarında bükülü kol asılma testi 

değerleri arasında anlamlı farklılık (p>0,05) bulamamıĢlardır. Basketbol 

oynayanlarda bükülü kol asılma testi değerleri 13,30 sn. oynamayanlarda 10,11 

sn. değerlerine ulaĢılmıĢtır. 
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Saraç (2012) 12-15 yaĢ erkek grubu üzerinde yaptığı çalıĢmada deney 

grubunun antrenman öncesi bükülü kol asılma test ortalamasını 42,20 sn. 

antrenman sonrası 40,80 sn. bulmuĢtur. Deney gurubunun antrenman öncesi 

bükülü kol asılma testi ve antrenman sonrası bükülü kol asılma test ölçümleri 

arasında anlamlı farklılık (p>0,05) bulunamamıĢtır. 

Tomkinson ve arkadaĢları (2017) yaptıkları çalıĢma sonucunda bükülü 

kol asılma testi 15,16,17 yaĢ erkek çocuklarının 50.nci persentile rast gelen 

değerleri 15 yaĢta 17,43 sn 16 yaĢta 21,75 sn 17 yaĢta 24,46 sn olarak 

bulunmuĢtur. Kızlarda 50.nci persentilde  15 yaĢta 5,35 sn 16 yaĢta 5,63 sn 17 

yaĢta 6,16 sn bulunmuĢtur. 

 Kızlar üzerinde yaptığımız araĢtırmada 17-18 yaĢ aktif spor yapan 

kızların bükülü kol asılma test ortalaması 8,58 sn. aktif spor yapmayan kızların 

ortalaması 4,35 sn. bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p>0,05) bulunamamıĢtır. 15-

16 yaĢ aktif spor yapan kızların bükülü kol asılma test ortalaması 10,32 sn. aktif 

spor yapmayan kızların ortalaması 4,24 sn. bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık 

(p<0,05) bulunmuĢtur. 

 Erkekler üzerinde yaptığımız araĢtırmada 17-18 yaĢ aktif spor yapan 

erkeklerin bükülü kol asılma test ortalaması 35,92 sn. aktif spor yapmayan 

erkeklerin ortalaması 34,45 sn. bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p>0,05) 

bulunamamıĢtır.15-16 yaĢ aktif spor yapan erkeklerin bükülü kol asılma test 

ortalaması 28,70 sn. aktif spor yapmayan erkeklerin ortalaması 21,11 sn. 

bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p<0,05) bulunmuĢtur. 

              Bükülü kol asılma testine ait bulgular ve literatür değerlendirildiğinde, 

elde ettiğimiz sonuçlarla paralellik gösteren çalıĢmalara rastlanmakla birlikte, 

farklılık gösteren çalıĢmalarda gözlenmiĢtir. Uyguladığımız testlerde bükülü kol 

asılma testinde 15-16, 17-18 yaĢ erkek ve 15-16, 17-18 yaĢ kız grubunda spor 

yapanların değerleri yapmayanlara oranla daha yüksektir. KumartaĢlı ve 

arkadaĢları (2014) 10-12 yaĢ grubunda bükülü kol asılma testinde deney ve 

kontrol grubu arasında anlamlı farklılık testpit etmiĢlerdir.  AraĢtırmamızda tüm 

yaĢ gruplarında Tomkinson ve arkadaĢlarının yapmıĢ olduğu çalıĢmada 
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bulunan ortalama değerlerden daha yüksek değerlere ulaĢılmıĢtır. Bayraktar 

(2005) tez çalıĢmasında 11-12 yaĢ yüzme, jimnastik ve atletizm sporcularının 

fiziksel ve motorsal özelliklerini karĢılaĢtırılması çalıĢmasında atletizm sporu 

yapanların bükülü kol asılma test değerleri diğer sporları yapanlara göre yüksek 

bulunmuĢtur. Yapılan spor branĢının da test sonuçlarında farklılığa neden 

olacağı bilinmelidir. Spor yapmanın göğüs ve omuz kaslarının geliĢimini 

etkilediği söylenebilir. 

 10x5 Mekik KoĢusu: Bu araĢtırmadan elde edilen veriler ıĢığında 10x5 

mekik koĢusu testi değiĢkeni incelenmiĢ ve literatür taraması yapılarak benzer 

konularda yapılan araĢtırmalarla karĢılaĢtırma yapılmıĢtır. 

Bilim (2013) 16-17 yaĢ kız grubunda yaptığı çalıĢmada spor yapan kız 

öğrencilerin 10x5 mekik koĢusu testi ortalamasını 23,28 sn. ve spor 

yapmayanların kızların ortalamasını 24,87 sn. bulmuĢtur. Anlamlı farklılık 

(p<0,05)  bulunmuĢtur. 16-17 yaĢ erkek grubunda yaptığı çalıĢmada spor yapan 

erkek öğrencilerin 10x5 mekik koĢusu testi ortalaması 21,40 sn. ve spor 

yapmayan erkeklerin ortalaması 23,63 sn. bulmuĢtur. Anlamlı farklılık (p<0,05) 

bulunmuĢtur. 

 Pense ve Serpek (2010) 14-16 yaĢ basketbol oynayan ve oynayamayan 

kız öğrenciler üzerinde yaptıkları araĢtırmalarında 10x5 mekik koĢu testi 

değerleri arasında anlamlı farklılık (p>0,05) bulamamıĢlardır. Basketbol 

oynayanlarda 10x5 mekik koĢu testi değerleri 22.28 sn. oynamayanlarda 23.95 

sn. ölçülmüĢtür. 

Tomkinson ve arkadaĢları (2017) yaptıkları çalıĢma sonucunda 10x5 

mekik koĢu testi 15,16,17 yaĢ erkek çocuklarının 50.nci persentile rast gelen 

değerleri 15 yaĢta 20,05 sn 16 yaĢta 19,73 sn 17 yaĢta 19,45 sn olarak 

bulunmuĢtur. Kızlarda 50.nci persentilde 15 yaĢta 22,00 sn 16 yaĢta 21,98 sn 

17 yaĢta 21,96 sn bulunmuĢtur. 

Kızlar üzerinde yaptığımız araĢtırmada 17-18 yaĢ aktif spor yapan 

kızların 10x5 mekik koĢusu test ortalaması 18,82 sn. aktif spor yapmayan 

kızların ortalaması 20,75 sn. bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p<0,05) 
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bulunmuĢtur. 15-16 yaĢ aktif spor yapan kızların 10x5 mekik koĢusu test 

ortalaması 19,10 sn. aktif spor yapmayan kızların ortalaması 20,10 sn. 

bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p<0,05) bulunmuĢtur.  

Erkekler üzerinde yaptığımız araĢtırmada 17-18 yaĢ aktif spor yapan 

erkeklerin 10x5 mekik koĢusu test ortalaması 16,69 sn. aktif spor yapmayan 

erkeklerin test ortalaması 17,44 sn. bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p<0,05) 

bulunmuĢtur. 15-16 yaĢ aktif spor yapan erkeklerin 10x5 mekik koĢusu test 

ortalaması 16,76 sn. aktif spor yapmayan erkeklerin ortalaması 18,03 sn. 

bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p<0,05) bulunmuĢtur. 

 10x5 mekik koĢu testine ait bulgular ve literatür değerlendirildiğinde, elde 

ettiğimiz sonuçlarla paralellik gösteren çalıĢmalara rastlanmakla birlikte, farklılık 

gösteren çalıĢmalarda gözlenmiĢtir. Uyguladığımız testlerde 10x5 mekik koĢusu 

testinde 15-16, 17-18 yaĢ erkek ve 15-16, 17-18 yaĢ kız grubunda spor 

yapanların değerleri yapmayanlara oranla daha yüksektir. Koçak ve Kartal 

(2003) erkek ve kız öğrencilerin ön test ve son test ölçümleri arasında 10x5 

mekik koĢusunda anlamlı farklılık (p<0,05)  bulmuĢtur. AraĢtırmamızda tüm yaĢ 

gruplarında Tomkinson ve arkadaĢlarının yapmıĢ olduğu çalıĢmada bulunan 

ortalama değerlerden daha yüksek değerlere ulaĢılmıĢtır.  Yapılan spor 

branĢının da test sonuçlarında farklılığa neden olacağı bilinmelidir. Spor 

yapmanın sürati ve çevikliği arttırdığı kaslarının geliĢimini etkilediği söylenebilir. 

 20 Metre Mekik KoĢusu: Bu araĢtırmadan elde edilen veriler ıĢığında 20 

metre mekik koĢusu testi değiĢkeni incelenmiĢ ve literatür taraması yapılarak 

benzer konularda yapılan araĢtırmalarla karĢılaĢtırma yapılmıĢtır. 

 Bilim (2013) 12-13, 16-17 yaĢ spor yapan erkekler ve spor yapmayan 

erkeklerde 20 metre mekik koĢusu test değerlerinde anlamlı farklılık (p<0,05)  

bulmuĢtur. 14-15 yaĢ spor yapan erkeklerde 20 metre mekik koĢusu testinde 

anlamlı farklılık (p>0,05) bulunamamıĢtır. 12-13 yaĢ erkeklerin 20 metre mekik 

koĢusu test ortalaması 39,60 iken spor yapmayanlarda ise 31,95‟dir. 14-15 yaĢ 

spor yapan erkeklerde 20 metre mekik koĢusu değerleri 34,15 spor yapmayan 

erkeklerde ise 34,94 bulunmuĢtur. 16-17 yaĢ spor yapan erkeklerde 20 metre 
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mekik koĢusu değerleri 44,89 spor yapmayan erkeklerde ise 33,43 

bulunmuĢtur.  

 Polat ve ark.(2003) 15 yaĢ çocuklarının fiziksel uygunluk düzeylerinin 

incelenmesi çalıĢmasında aktif spor yapan erkekler ile sedanterlerin 20 metre 

mekik koĢusu testi değerlerinde anlamlı farklılık (p<0,05)  bulmuĢlardır. Futbol 

sporunu yapanlarda ortalama 43,29, fitness sporunu yapanlarda 45,57, 

sedanterlerde 37,56 sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Dobosz ve arkadaĢları (2015) yaptıkları çalıĢma sonucunda 20 metre 

mekik koĢusu testinde 15,16,17,18 yaĢ erkek çocuklarının 50.nci persentile rast 

gelen değerleri 15 yaĢta 55 tekrar 16 yaĢta 57 tekrar 17 yaĢta 59 tekrar 18 

yaĢta 59 tekrar olarak bulunmuĢtur. Kızlarda 50.nci persentilde 15 yaĢta 34 

tekrar 16 yaĢta 33 tekrar 17 yaĢta 32 tekrar 18 yaĢta 31 tekrar olarak 

bulunmuĢtur. 

Kızlar üzerinde yaptığımız araĢtırmada 17-18 yaĢ aktif spor yapan 

kızların 20 metre mekik koĢusu test ortalaması 36,73 aktif spor yapmayan 

kızların ortalaması 33,29 bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p>0,05) 

bulunamamıĢtır. 15-16 yaĢ aktif spor yapan kızların 20 metre mekik koĢusu test 

ortalaması 43,83 aktif spor yapmayan kızların ortalaması 28,02 bulunmuĢtur. 

Anlamlı farklılık (p<0,05) bulunmuĢtur.  

Erkekler üzerinde yaptığımız araĢtırmada 17-18 yaĢ aktif spor yapan 

erkeklerin 20 metre mekik koĢusu test ortalaması 71,79 aktif spor yapmayan 

erkeklerin test ortalaması 56,41 bulunmuĢtur. Anlamlı farklılık (p<0,05) 

bulunmuĢtur. 15-16 yaĢ aktif spor yapan erkeklerin 20 metre mekik koĢusu test 

ortalaması 62,51 aktif spor yapmayan erkeklerin ortalaması 50,78 bulunmuĢtur. 

Anlamlı farklılık (p<0,05) bulunmuĢtur.  

 20 metre mekik koĢu testine ait bulgular ve literatür değerlendirildiğinde, 

elde ettiğimiz sonuçlarla paralellik gösteren çalıĢmalara rastlanmakla birlikte, 

farklılık gösteren çalıĢmalarda gözlenmiĢtir. Uygulanan testlerde 20 metre 

mekik koĢusu testinde spor yapanların değerleri yapmayanlara oranla daha 

yüksektir. Atletizm sporu ile ilgilenen kiĢilerde aerobik güç parametrelerinde 



69 
 

 

artıĢ olacağı bilinmektedir. ÇalıĢmamızda atletizm sporunu yapanların oranının 

yüksek olması, sonuçları pozitif yönde etkilediği düĢünülmektedir. Kaya ve 

Gökdemir (2015) yaptıkları çalıĢmada Yüksek irtifada yapılan antrenmanlar 

özellikle aerobik aktiviteleri olumlu yönde etkilediği sonucuna ulaĢmıĢlardır. 

Testlerin yapıldığı il olan Van‟ın rakımının 1730 olmasının da test değerlerinde 

artıĢa neden olduğunu kanıtlar niteliktedir.  Spor yapmanın aerobik dayanıklılığı 

arttırdığı söylenebilir. 

Fiziksel uygunluk ölçümleri sonucu aktif spor yapan kız öğrencilerin otur-

eriĢ, mekik testi, bükülü kol asılma testi, durarak uzun atlama ve 20 Metre mekik 

koĢusu değerleri aktif spor yapmayan kız öğrencilere göre anlamlı olarak daha 

yüksek bulunurken, 10×5 mekik koĢu testi, flamingo denge testi ve disklere 

dokunma testi değerleri aktif spor yapmayan kız öğrencilere göre anlamlı 

(p<0.05) olarak daha düĢük bulunmuĢtur. Boy uzunluğu, vücut ağırlığı, vücut 

kitle indeksi ve el pençe kuvveti değerleri arasında aktif spor yapan kız 

öğrenciler ile aktif spor yapmayan kız öğrenciler arasında anlamlı farklılık 

(p>0.05) bulunamamıĢtır. 

Aktif spor yapan erkek öğrencilerin durarak uzun atlama, 20 Metre mekik 

koĢu testi, mekik ve bükülü kol asılma değerleri aktif spor yapmayan erkek 

öğrencilere göre anlamlı olarak daha yüksek olduğu bulunurken 10×5 mekik 

koĢu testi ve disklere dokunma test değerleri aktif spor yapmayan erkek 

öğrencilere göre anlamlı (p<0.05) olarak daha düĢük bulunmuĢtur. Boy 

uzunluğu, vücut ağırlığı, vücut kitle indeksi, flamingo denge testi, otur-eriĢ ve el 

pençe kuvveti değerleri arasında aktif spor yapan erkek öğrenciler ile yapmayan 

erkek öğrenciler arasında anlamlı farklılık (p>0.05) bulunamamıĢtır. 

Sonuç olarak 15-18 yaĢ aktif spor yapan erkek ve kız öğrencilerin eurofit 

fiziksel uygunluk test bataryası sonuçları aktif spor yapmayanlara oranla daha 

yüksek bulunmuĢtur. Bu durum okul takımlarında lisanslı olarak spor yapmanın 

fiziki geliĢimi desteklediğini göstermektedir. Eurofit test bataryasının; sporcuların 

performansının belirlenmesi, velilere çocuklarının geliĢimi hakkında bilgi 

vermesi, eğitmenlere de yetenek seçiminde yol gösterici olmasından dolayı 

kullanılması fayda sağlayacaktır 
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6. BÖLÜM 

ÖNERĠLER 

 Alan temelli fiziksel uygunluk test bataryaları büyük kitlelere 

uygulanabilme de kolaylık sağlamaktadır. Fiziksel uygunluk test bataryaları 

öğretmenlere, eğitmenlere ve antrenörlere yetenek seçiminde, sporcunun 

performansını belirlemede ve programların değerlendirilmesinde yol gösterici 

olarak kullanabilir.  

 Test bataryaları spora baĢlayacak olan öğrencilerin hangi spor branĢına 

yönlendirilmesi gerektiği hakkında da eğiticilere fikir verebilir.   

Milli Eğitim Bakanlığı ile Sağlık Bakanlığı arasında imzalanan protokolde 

sağlık ile ilgili fiziksel uygunluk ve yine Milli Eğitim Bakanlığı ile Gençlik ve Spor 

Bakanlığı arasında imzalanan Beceri ile ilgili fiziksel uygunluk çalıĢmalarının tek 

elden yürütülmesini sağlamak amacıyla ortak bir çalıĢma yürütülebilir.   

Yapılacak ortak çalıĢmalarla zaman ve iĢ gücü kaybının önüne geçilmesi 

sağlanabilir. Tek elden veri akıĢının sağlanması, okul ve kulüplere gerekli 

ölçümler için, malzeme desteği sağlanması ölçümlerin yapılmasına katkı 

sağlayacaktır. Diğer önemli bir konuda eğiticilerin eğitimi konusunda eğitimler 

düzenlenmesi gerekmektedir. 

Ülkemizde çocukluk ve ergenlik dönemi fiziksel uygunluk düzeyini 

belirlemeye yönelik çalıĢmalar yeterli seviyede değildir. Amerika ve Avrupa da 

fiziksel uygunluk düzeylerini belirlemek amacıyla birçok test bataryası 

kullanılarak ülkelere özgü test bataryaları geliĢtirilmiĢ olup ülkeler kendi 

normlarını oluĢturmaya baĢlamıĢlardır. Ülkemize özgü test bataryası 

geliĢtirilmesi ve bunun sonucunda fiziksel uygunluk normlarımızın oluĢturulması 

sağlanmalıdır. 

Sağlıklı bir toplum oluĢturabilmek adına çocukluk ve ergenlik çağında 

fiziksel ölçümlerin düzenli olarak yapılması, bireylerin sağlıklı geliĢimi, fiziksel 

durumları ve büyümeleri ile ilgili bilgi sunacaktır. 
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 Okullarda öğrencilerin sağlık ve beceri ile ilgili özellikleri hakkında ölçütler 

oluĢturulup bu standartlara ulaĢamayan öğrencilere özel çalıĢma programı 

uygulanabilir. 

Test bataryalarından yararlanarak yetenek seçimi taramalarının ülkede 

yaygınlaĢtırılması sağlanabilir. Ulusal ve uluslararası düzeyde sporcu 

yetiĢtirilmesinde katkı sunulabilir.  
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EK 3 

GÖNÜLLÜ TEST TAKĠP FORMU 

Adı-Soyadı:  
Cinsiyet : Erkek  (   )      Kız  (   ) 
Doğum tarihi :....... /........ /....... 

(    )Lisanslı öğrenci                
(    )Lisanssız öğrenci (Sadece Beden Eğitimi Dersine Katılan) 

EUROFĠT TESTLERĠ 

1. Flamingo Denge Testi                                Sonuç-1:                                                                                                                                                                                                                                                                        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15      Test 

Yapılamadı 

               

2. Disklere Dokunma Testi 

1.Deneme Sonucu:…………sn                                                                                                           

Sonuç-2: 

2.Deneme Sonucu:…………sn  

3. Otur-EriĢ Esneklik Testi 

1.Deneme Sonucu:…………cm                                                                                                            

Sonuç-3: 

2.Deneme Sonucu:…………cm 

4. Durarak Uzun Atlama Testi 

1.Deneme Sonucu:…………cm                                                                                                          

Sonuç-4: 

2.Deneme Sonucu:…………cm 

5. El Pençe Kuvveti Testi 

1.Deneme Sonucu:…………kg                                                                                                          

Sonuç-5: 

2.Deneme Sonucu:…………kg 

6. Mekik Testi 

Deneme sonucu: ……………………….. adet                                                Sonuç-6:                                                                                                                                                                                                                   

7. Bükülü Kol Asılma Testi 

Deneme sonucu: ……………………….. sn                                                   Sonuç-7:                                                                                                                                                                                                      

8. 10x5 Mekik KoĢusu Testi 

Deneme sonucu: ………………..……… sn.                                                  Sonuç-8:                                                                                                                                                                                             

9. 20 m. Mekik KoĢusu Testi 

Deneme sonucu: ………………..………  ml/kg/dk                                           Sonuç-9:                                                                                                                                                                                   
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EK 4        

GÖNÜLLÜ BĠLGĠLENDĠRME VE ONAY FORMU 

Bu formun amacı katılmanız rica edilen araĢtırma ile ilgili olarak sizi bilgilendirmek ve 

katılmanız ile ilgili izin almaktır.  

Bu kapsamda Ortaöğretim Öğrencilerinin Fiziksel Uygunluklarının Eurofit Test Bataryası 

ile KarĢılaĢtırılması ve SosyalleĢme Düzeylerinin Ġncelenmesi” baĢlıklı araĢtırma “Mehmet Ali 

IġIK” tarafından gönüllü katılımcılarla yürütülmektedir. AraĢtırma sırasında sizden alınacak 

bilgiler gizli tutulacak ve sadece araĢtırma amaçlı kullanılacaktır. AraĢtırma sürecinde konu ile 

ilgili her türlü soru ve görüĢleriniz için aĢağıda iletiĢim bilgisi bulunan araĢtırmacıyla 

görüĢebilirsiniz. Bu araĢtırmaya katılmama hakkınız bulunmaktadır. Aynı zamanda çalıĢmaya 

katıldıktan sonra çalıĢmadan çıkabilirsiniz. Bu formu onaylamanız, araĢtırmaya katılım için 

onay verdiğiniz anlamına gelecektir.  

AraĢtırmayla Ġlgili Bilgiler: 

AraĢtırmanın Amacı: Bu araĢtırma ile 15-18 yaĢ aralığında Van Ģehrinde ikamet eden aktif 

spor yapan ve spor yapmayan lise öğrencilerinin bazı antropometrik ve fiziksel parametrelerinin 

tespit edilmesi ve mevcut durumun ortaya konması amaçlanmaktadır. 

Süresi: AraĢtırma 15 Mart 2018- 15 Mayıs 2018 tarihleri arasında yapılacaktır. Ölçümler 

için beden eğitimi ders saatinde yapılacak olup 80 dk sürecektir. 

AraĢtırmanın Yürütüleceği Yer: Okul spor salonu ve okul bahçesi. 

ÇalıĢmaya Katılım Onayı: 

Katılmam beklenen çalıĢmanın amacını, katılmam gereken süreyi ve yeri ile ilgili bilgileri 

okudum ve gönüllü olarak çalıĢma süresince üzerime düĢen sorumlulukları anladım. ÇalıĢma ile 

ilgili ayrıntılı açıklamalar sözlü olarak araĢtırmacı tarafından yapıldı. Bu çalıĢma ile ilgili faydalar ve 

riskler ile ilgili bilgilendirildim.  

Bu araĢtırmaya kendi isteğimle, hiçbir baskı ve zorlama olmaksızın katılmayı kabul ediyorum.  

 

Katılımcının (Islak imzası)                                                     Veli (Islak imzası) 

                                     

Adı-Soyadı:                                                                            Adı-Soyadı: 

                                                                                               e-posta:  

 

Ġmzası:                                                                                    Ġmzası: 

 

AraĢtırmacının 

Adı-Soyadı: Mehmet Ali IġIK 

e-posta: asparomali@gmail.com 

Tel: 05556838445 

Ġmzası: 

mailto:asparomali@gmail.com



